
Par Tukuma 
2. vidusskolas pārbūves 
termiņa pagarināšanu

28. aprīļa Domes sēdē 
lemtais

Aicinām piedalīties 
aptaujā

Pašvaldību vēlēšanu 
aktuālā informācija

Tukuma muzeja 
pasākumi un izstādes

8. lpp.42. lpp.4 11.,12. lpp.49.,10. lpp.4 14., 15. lpp.4

Tukuma Laiks
Tukuma 
novADA Domes 
informATīvAis 
izDevums

Apstiprināts projekts “Energoefektivitātes 
paaugstināšana PII “Vālodzīte””

Maijs 2021 Nr. 5 (192)

7.  maijā tika saņemts Centrālās finan-
šu un līgumu aģentūras atzinums par no-
sacījumu izpildi projekta iesniegumam 
Nr. 4.2.2.0/20/I/021 “Energoefektivitātes pa-
augstināšana PII “Vālodzīte”” ceturtās atlases 
kārtas ietvaros, kas nozīmē, ka projekts ir ap-
stiprināts.

Tukuma novada Dome Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējuma saņemšanai 
2020. gada 23. novembrī iesniedza Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūrā projekta iesnie-
gumu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vālodzīte” pārbūvei un energoefektivitātes 
uzlabošanai, saskaņā ar Ministra kabineta 
2016.  gada 8.  marta noteikumiem Nr.  152 
“Darbības programmas “Izaugsme un no-
darbinātība” 4.2.2.  specifiskā atbalsta mērķa 
“Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 
programmām sekmēt energoefektivitātes pa-
augstināšanu un atjaunojamo energoresursu 
izmantošanu pašvaldību ēkās” īstenošanas 
noteikumi”. ERAF projekta kopējās izmaksas 

plānotas 1 776 782,45 EUR, no kurām attie-
cināmās izmaksas plānotas 820 708,79 EUR 
(tajā skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da finansējums 454  200,00  EUR, valsts bu-
džeta dotācija 20 038,24 EUR un pašvaldības 
līdzfinansējums 346 470,55 EUR).

Pašvaldībai jānodrošina finansējums 
ERAF projektā neattiecināmo būvdarbu iz-
maksu 906  822,45  EUR segšanai, kuras ir 
plānots iekļaut investīciju projektā “Tukuma 
PII  “Vālodzīte” pārbūve”, atbilstoši Ministru 
kabineta 2021. gada 13. aprīļa noteikumiem 
Nr. 242 “Augstas gatavības pašvaldību inves-
tīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un 
finansējuma piešķiršanas kārtība” un kuru 
Tukuma novada Dome plāno līdz 2021. gada 
14. maijam iesniegt Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijā.

Attiecināmajās izmaksās var tikt iekļauti 
būvdarbi ēkas norobežojošajās konstrukci-
jās, kas nodrošina ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšanu un ir paredzēti ēkas energo-

sertifikātā, un tie būtu logu un ārdurvju no-
maiņa, jumta, fasādes un cokola siltināšana. 
Savukārt neattiecināmo izmaksu daļu veido 
pārējie darbi, kuri būtu veicami 1973.  gadā 
uzbūvētajai ēkai ar kopējo platību 2058,6 m2, 
piemēram, elektrības, vājstrāvu, ūdensapgā-
des un kanalizācijas tīklu pārbūve, telpu re-

monts, grīdu un iekšdurvju maiņa, u.c. darbi. 
Iestādi apmeklē 221 bērns 11 grupiņās.

Šobrīd notiek būvprojekta sagatavošana 
būvdarbu iepirkuma izsludināšanai, un veik-
smīga iepirkuma rezultātā būvdarbus varētu 
uzsākt jau šogad. 

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Informējam, ka Tukuma nova-

da Dome 2021.  gada 24.  martā ir 
pieņēmusi lēmumu “Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamā īpašuma “Liepkalniņi”, Tumes 
pagastā, Tukuma novadā, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9084 003 0094” (prot. Nr. 5, 23. §.).

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs ir SIA  “Lux auto noma”, 
detālplānojuma izstrādes vadītāja ir 
Tukuma novada Domes teritorijas 
plānotāja Inga Tramdaha, detāl-
plānojuma izstrādātājs – SIA “Met-
rum”, projekta vadītāja – Maruta 
Blūma (tālr. 26541546, e-pasts: ma-
ruta.bluma@metrum.lv).

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir detalizēt teritorijas atļauto iz-
mantošanu un apbūves parametrus, 

paredzēt zemes vienības sadalīšanu 
vairākās apbūves vienībās, risināt 
nepieciešamo inženiertehnisko 
nodrošinājumu, t.sk. piebraucamo 
ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodro-
šināšanai.

Detālplānojuma darba uzdevu-
mi ir:

- izstrādāt risinājumus īpašuma 
sadalei, paredzot jaunveidojamo 
zemes vienību robežas un apbūves 
parametrus;

- izstrādāt transporta infrastruk-
tūras risinājumus, lai nodrošinātu 
piekļuvi jaunizveidotajām zemes 
vienībām;

- izstrādāt nepieciešamā inže-
nierkomunikāciju nodrošinājuma 
shēmas;

- precizēt esošās aizsargjoslas un 

izvērtēt projektēto objektu aizsarg-
joslas, ja tādas ir noteiktas Aizsarg-
joslu likumā;

- izstrādāt adresācijas priekšliku-
mu plānotajām zemes vienībām.

Detālplānojuma izstrādes teri-
torija: nekustamais īpašums “Liep-
kalniņi”, Tumes pag., Tukuma 
novadā, zemes vienības kadastra 
apz. 9084 003 0094.

 Rakstiskus priekšlikumus 
un ieteikumus detālplānojuma iz-
strādei  var iesniegt (vai nosūtīt pa 
pastu) Tukuma novada Domē, 
Talsu ielā 4, Tukumā, LV-3101. Ne-
skaidrību gadījumā iespējams  vēr-
sties pie Tukuma novada Domes 
teritorijas plānotājas Ingas Tram-
dahas (tālr. 25426889, e-pasts: inga.
tramdaha@tukums.lv). 
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2021.  gada 28.  aprīlī at-
tālināti notika kārtējā 
Domes sēde, kuras darba 
kārtībā pavisam kopā bija 
80  jautājumi. Sēdes sāku-
mā piedalījās visi 17  Do-
mes deputāti, taču slikto 
interneta sakaru dēļ pēc 
tam sēdē nepiedalījās 
deputāts Edmunds Grīn-
bergs.

Domes sēdē deputāti:
• Iepazinās ar Tukuma nova-

da pašvaldības budžeta izpildi 
2021. gada 1. ceturksnī.

• Apstiprināja grozījumus Tu-
kuma novada Domes 2020.  gada 
27.  maija lēmumā “Par Tukuma 
pašvaldības iestādes “Tukuma no-
vada Dome” nolikuma apstiprinā-
šanu.

• Apstiprināja grozījumus Tu-
kuma novada Domes 2020.  gada 
25. septembra lēmumā “Par atļauju 
Tukuma novada pašvaldības izpild-
direktoram ieņemt Tukuma nova-
da pašvaldības iestādes “Tukuma 
novada Dome” vadītāja amatu”.

• Atzina par spēku zaudējušiem 
Tukuma novada Domes 2018. gada 
26.  aprīļa saistošos noteikumus 
Nr.  9 “Par kārtību Tukuma nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
stadionu teritorijā”, un atzinuma 
sniegšanai lēmums nosūtīts Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai.

• Apstiprināja saistošos notei-
kumus “Par grozījumiem Tukuma 
novada Domes 2020. gada 23. de-
cembra saistošajos noteikumos 
Nr.  41 “Par sociālo palīdzību Tu-
kuma novada pašvaldībā”. Saisto-
šie noteikumi pēc to parakstīšanas 
nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai.

• Apstiprināja saistošos notei-
kumus “Par grozījumiem Tukuma 
novada Domes 2018. gada 26. ap-
rīļa saistošajos noteikumos Nr.  6 
“Par kārtību, kādā Tukuma novada 
pašvaldība sniedz palīdzību kvali-
ficēta speciālista nodrošināšanai ar 
dzīvojamo telpu”. Saistošie notei-
kumi pēc to parakstīšanas nosūtīti 
atzinuma sniegšanai Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijai.

• Apstiprināja saistošos noteiku-
mus “Par Tukuma novada admi-
nistratīvās teritorijas attīstībai stra-
tēģiski svarīgiem pakalpojumiem 
un tirgus nepilnībām”. Saistošie 
noteikumi pēc to parakstīšanas 
nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai.

• Apstiprināja noteikumus “Tu-
kuma novada autoceļu tīklā veica-
mo ikdienas uzturēšanas darbu un 
remontu tehniskā specifikācija”.

• Apstiprināja noteikumus “Par 
grozījumiem Tukuma novada Do-
mes 2020. gada 27. maija noteiku-
mos Nr. 11 “Kārtība, kādā nevals-
tiskā organizācija var pretendēt uz 
telpu nomas maksas atlaidi Tuku-
ma novada pašvaldības īpašumā 
vai valdījumā esošām nedzīvoja-
mām telpām”.

• Apstiprināja Tukuma novada 
Domes informatīvā izdevuma “Tu-
kuma Laiks” nolikumu.

• Pieņēma zināšanai SIA  “Ir-
lavas Sarkanā Krusta slimnīca” 
2020.  gada pārskatu un nolēma 
slimnīcas peļņu 9115,00  EUR no-
virzīt medicīnisko un saimniecisko 
iekārtu iegādei.

• Palielināja SIA “Irlavas Sarkanā 
Krusta slimnīca” pamatkapitālu ar 
naudas ieguldījumu 7616,00 EUR, 
nosakot, ka naudas ieguldījums 
izmantojams kā finansējums, lai ie-
gādātos 10 jaunas funkcionālās gul-
tas ar pretizgulējuma matračiem.

• Pieņēma zināšanai SIA “Atkri-
tumu apsaimniekošanas sabiedrība 
“Piejūra”” 2020. gada pārskatu.

• Pieņēma zināšanai PSIA “Tu-
kuma ledus halle” 2020. gada pār-
skatu.

• Pieņēma zināšanai SIA “Tuku-
ma slimnīca” 2020. gada pārskatu.

• Pieņēma zināšanai SIA “Tuku-
ma siltums” 2020. gada pārskatu.

• Pieņēma zināšanai SIA  “Tu-
kuma ūdens” 2020.  gada pārska-
tu un nolēma, ka no SIA  “Tuku-
ma ūdens” 111  658  EUR peļņas 
8741,00 EUR jānovirza dziļurbuma 
izbūvei “Centra” ūdensgūtnē, bet 
102 917,00 EUR jāizlieto iepriekšē-
jo gadu zaudējumu segšanai.

• Pieņēma zināšanai SIA  “Ko-
munālserviss TILDe” 2020.  gada 
pārskatu.

• Pilnvaroja Domi noslēgt ar 
SIA “Komunālserviss TILDe” piln-
varojuma līgumu par Tukuma no-
vada pašvaldības dzīvojamo māju 
pārvaldību Tukuma novada Tumes 
pagasta, Degoles pagasta, Sēmes 
pagasta, Zentenes pagasta, Slampes 
pagasta, Džūkstes pagasta, Irlavas 
pagasta, Lestenes pagasta, Pūres 
pagasta un Jaunsātu pagasta admi-
nistratīvajās teritorijās.

• Pilnvaroja Domi noslēgt ar 
SIA “Komunālserviss TILDe” piln-
varojuma līgumu par ceļu uztu-
rēšanas darbiem Tukuma novada 
Sēmes, Zentenes, Tumes, Degoles, 
Džūkstes, Slampes, Irlavas un Les-
tenes pagastu administratīvajās 
teritorijās, nosakot, ka līguma ter-
miņš ir līdz 2021. gada 31. decem-
brim.

• Izdarīja izmaiņas Tukuma 
novada Domes Darījumu ar lauk-
saimniecības zemi izvērtēšanas 
komisijā, Viestura Bērzāja vietā ie-
kļaujot Sigriju Kairišu, un izdarīja 
izmaiņas Tukuma novada Domes 
Zemes īpašumu pārvaldīšanas ko-
misijā, Viestura Bērzāja vietā ie-
kļaujot Gitu Brencsoni.

• Atbalstīja Tukuma novada vēl-
mi piederēt Kurzemes plānošanas 
reģionam un uzlika par pienākumu 
Attīstības nodaļai par šo izvēli in-
formēt atbildīgo Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju.

• Pagarināja ar SIA “Bildberg” 
Tukuma 2.  vidusskolas pārbūves 
termiņu no 2021.  gada 11.  jūnija 
līdz 2021.  gada 1.  novembrim, jo 
būvdarbu veikšanu bija kavējuši 
būtiski apstākļi, kas nebija radušies 
būvuzņēmēja vainas dēļ.

• Apstiprināja grozījumus Tu-

kuma novada Domes 2021.  gada 
3.  februāra lēmuma “Par Tukuma 
novada pašvaldības iestāžu amatu 
sarakstiem” pielikumos, grozot Tu-
kuma Raiņa ģimnāzijas, Tukuma 
3.  pamatskolas, Džūkstes pamat-
skolas, Tukuma novada speciālās 
izglītības iestādes, Tukuma Mākslas 
skolas, Tukuma pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Pasaciņa”, Tukuma 
pirmsskolas izglītības iestādes “Pe-
pija” un Pūres pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Zemenīte”   amatu 
sarakstus.

• Grozīja Tukuma novada Do-
mes 2020.  gada 23.  decembra lē-
mumu “Par Irlavas un Lestenes 
pagastu pārvaldes maksas pakal-
pojumu cenrāža apstiprināšanu”, 
nosakot, ka telpu apkures izceno-
jums Irlavas pagasta pakalpojumu 
centrā turpmāk būs 0,78 EUR par 
kvadrātmetru.

• Nolēma no 2021. gada 1. jūli-
ja līdz 2021. gada 31.  jūlijam slēgt 
Džūkstes pamatskolas grupas 
pirmsskolas vecuma bērniem, Ir-
lavas pamatskolas grupas pirms-
skolas vecuma bērniem un Tumes 
pamatskolas grupas pirmsskolas 
vecuma bērniem, nosakot, kurām 
pirmsskolas izglītības iestādēm 
2021.  gada jūnijā, jūlijā, augustā, 
izveidojot atsevišķas grupas, būs 
jānodrošina nepārtraukta darbība.

• Apstiprināja grozījumus Tu-
kuma novada Izglītības pārvaldes 
nolikumā.

• Atcēla  2020.  gada 25.  marta 
lēmumu “Par Latvijas Nacionālā 
kultūras centra sadarbības piedā-
vājumu”.

• Konceptuāli atbalstīja lēmumu 
iegādāties nekustamo īpašumu Pū-
res pagastā katlu mājas vajadzībām.

• Apstiprināja siltumenerģi-
jas tarifu no 2021.  gada 1.  maija 
51,37  EUR/MWh bez pievienotās 
vērtības nodokļa par patērēto sil-
tumenerģiju ar un bez skaitītāja Tu-
kuma novada Sēmes pagasta Sēmes 
ciemā, Slampes pagasta Slampes 
ciemā, Džūkstes pagasta Džūkstes 
ciemā, Tumes pagasta Tumes cie-
mā, Degoles pagasta Vienības cie-
mā un Pūres pagasta Pūres ciemā.

• Apstiprināja Tukuma nova-
da attīstības programmas 2015.–
2021. gadam aktualizēto Investīciju 
plānu (kods IP 2021.2) un tā pieli-
kumu. Ar to var iepazīties pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.tukums.lv 
sadaļā “Pašvaldība” ˃ “Normatīvie 
akti” ˃  “Attīstības plānošanas doku-
menti”.

• Atbalstīja investīciju pro-
jekta “Kurzemes ielas pārbūve 
Tukuma pilsētā, 3.  kārta” iesnieg-
šanu Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijā līdz 
2021.  gada 14.  maijam, atbalsta 
gadījumā nodrošinot pašvaldības 
līdzfinansējumu 241  235,59  EUR, 
no tā 120  617,80  EUR paredzot 
2021.  gada pašvaldības budže-
tā un 120  617,79  EUR paredzot 
2022. gada pašvaldības budžetā.

• Atbalstīja investīciju projek-
ta “Melnezera ielas posma pār-
būve, 2.  kārta” iesniegšanu Vi-
des aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā līdz 2021. gada 
14.  maijam, atbalsta gadījumā 
nodrošinot pašvaldības līdz-
finansējumu 95  121,85  EUR, 
no tā 47  560,93  EUR paredzot 
2021. gada pašvaldības budžetā un 
47 560,92 EUR paredzot 2022. gada 
pašvaldības budžetā.

• Atbalstīja investīciju projektu 
“Tukuma PII “Vālodzīte” pārbūve” 
iesniegšanu Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā līdz 
2021.  gada 14.  maijam, atbalsta 
gadījumā nodrošinot pašvaldības 
līdzfinansējumu 136  023,37  EUR, 
no tā 68  011,69  EUR paredzot 
2021. gada pašvaldības budžetā un 
68 011,68 EUR paredzot 2022. gada 
pašvaldības budžetā.

• Piešķīra Tukuma Sporta skolai 
papildu finansējumu 9762,11 EUR 
no Tukuma novada Domes 
2021.  gada pašvaldības budžetā 
plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldī-
bu līdzekļi neparedzētiem gadīju-
miem”.

• Piešķīra kopā 66 582,00 EUR 
datortehnikas un biroja tehnikas 
iegādei pavisam 21 pašvaldības ies-
tādei.

• Piešķīra priekšfinansējumu 
13  000,00  EUR masu vakcinācijas 
centra pret “Covid-19” izveido-
šanai un uzturēšanai 2021.  gadā, 
nosakot, ka līdzekļi ņemami no 
Tukuma novada Domes 2021. gada 
pašvaldības budžetā plānotajiem 
līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem”, bet, 
saņemot kompensāciju no valsts 
budžeta, tā novirzāma atpakaļ bu-
džeta pozīcijā “Pašvaldību līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem”.

• Piešķīra vienreizēju piemaksu 
Tukuma Mūzikas skolas un Tuku-
ma Mākslas skolas pedagogiem un 
atbalsta personālam “Covid-19” 
pandēmijas laikā 2021. gadam.

• Piešķīra 8317,54  EUR lielu 
finansējumu publiskas lietošanas 
spēļu un rekreācijas laukumu dro-
šuma pārbaudes veikšanai visās 
Tukuma pilsētas un novada mācī-
bu iestādēs un pagastu teritorijās 
esošajos rotaļu laukumos, līdzek-
ļus piešķirot no Tukuma novada 
2021.  gada pašvaldības budžetā 
plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldī-
bu līdzekļi neparedzētiem gadīju-
miem”.

• Atbalstīja biedrības “Viesatas 
upesloki” iesniegumu un no Tuku-
ma novada pašvaldības 2021. gada 
budžeta līdzekļiem “Pašvaldību lī-
dzekļi neparedzētiem izdevumiem” 
piešķīra biedrībai 960,00  EUR 
dabas un izziņas takas “Viesatas 
upesloki” infrastruktūras uzturēša-
nai un uzlabošanai.

• Atbalstīja Tukuma muzeja 
projekta “Durbes muižas kalpu 
mājas glābšanas 6. posma veikša-
na” iesniegšanu Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldē programmā 
“Kultūras pieminekļu konservācijai 
un restaurācijai”.

• Konceptuāli atbalstīja Tukuma 
muzeja dalību Valsts Kultūrkapitāla 
fonda mērķprogrammas “Kultūrel-
pa” projektu konkursā ar projektu 
“Artefakti tuvplānā”.

• Konceptuāli atbalstīja Tukuma 
novada pašvaldības dalību Valsts 
Kultūrkapitāla fonda mērķprog-
rammas “Kultūrelpa” projektu 
konkursā ar projektu “Ziedoņa 
dārzs Mālkalnā – jauna kultūrvie-
ta Tukumā: dārzs ar dizaina ele-
mentiem”, nolemjot, ka projekta 
apstiprināšanas gadījumā līdzfi-
nansējums projekta īstenošanai 
30 443,67 EUR tiks nodrošināts no 
2021. gada budžetā plānotajiem lī-
dzekļiem.

• Konceptuāli atbalstīja Tukuma 
Mākslas skolas dalību Valsts Kul-
tūrkapitāla fonda mērķprogram-
mas “Kultūrelpa” konkursā “Kul-
tūras piedāvājums digitālajā vidē” 
vizuālās mākslas nozarē ar projektu 
“Mākslas laboratorija digitālajā pa-
saulē”.

• Piešķīra nekustamā īpašuma 
“Pūre  10”, Pūrē, Pūres pagastā, 
kopīpašnieku pilnvarotajai perso-
nai biedrībai “Pūre  10” līdzfinan-
sējumu energoaudita veikšanai – 
338,80 EUR, tehniskai apsekošanai 
– 240,00 EUR, apliecinājuma kar-
tes izstrādei – 2000,00 EUR.

• Atzina Domes Īpašumu ap-
saimniekošanas un privatizācijas 
komisijas no 2021.  gada 12.  feb-
ruāra līdz 2021.  gada 14.  martam 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
Abavas ielā  11, Pūrē, rīkoto elek-
tronisko izsoli par nenotikušu un 
uzdeva Domes Īpašumu apsaim-
niekošanas un privatizācijas komi-
sijai rīkot nekustamā īpašuma otro 
elektronisko izsoli ar augšupejošu 
soli, saglabājot nemainīgu un no-
sakot nekustamā īpašuma sākuma 
cenu 5000,00 EUR.

• Atzina Domes Īpašumu ap-
saimniekošanas un privatizācijas 
komisijas no 2021.  gada 12.  feb-
ruāra  līdz 2021. gada 14. martam 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
Abavas ielā  13, Pūrē, rīkoto elek-
tronisko izsoli par nenotikušu un 
uzdeva Domes Īpašumu apsaim-
niekošanas un privatizācijas komi-
sijai rīkot nekustamā īpašuma otro 
elektronisko izsoli ar augšupejošu 
soli, saglabājot nemainīgu un no-
sakot nekustamā īpašuma sākuma 
cenu 5000,00 EUR.

• Atzina Domes Īpašumu ap-
saimniekošanas un privatizācijas 
komisijas no 2021.  gada 12.  feb-
ruāra līdz 2021.  gada 14.  martam 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
Abavas ielā  15, Pūrē, rīkoto elek-
tronisko izsoli par nenotikušu un 
uzdeva Domes Īpašumu apsaim-
niekošanas un privatizācijas komi-
sijai rīkot nekustamā īpašuma otro 
elektronisko izsoli ar augšupejošu 
soli, saglabājot nemainīgu un no-
sakot nekustamā īpašuma sākuma 
cenu 5000,00 EUR.

• Atzina Domes Īpašumu ap-
saimniekošanas un privatizācijas 
komisijas no 2021.  gada 12.  feb-
ruāra līdz 2021.  gada 14.  martam 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
Abavas ielā  17, Pūrē, rīkoto elek-
tronisko izsoli par nenotikušu un 
uzdeva Domes Īpašumu apsaim-
niekošanas un privatizācijas komi-
sijai rīkot nekustamā īpašuma otro 

28. aprīļa Domes sēdē lemtais
NOVADĀ
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Tukuma novada paš-
valdības izpilddirektore 
Inese Valtere informē, ka 
laikā starp marta un aprī-
ļa Domes sēdēm notikusi 
komunikācija ar atbildī-
gajiem darbiniekiem un 
pārējām pašvaldībām par 
Administratīvi teritoriālās 
reformas (turpmāk – ATR) 
darba grupas uzdevumiem 
un rezultātiem, saskaņoti 
amatu saraksti pašvaldī-
bas iestādēm, saskaņoti 
un precizēti lēmumu pro-
jekti komitejām un Domes 
sēdei, veikti organizato-
riskie darbi par Vakcināci-
jas centra izveidi Tukuma 
Sporta hallē, veikta iestā-
žu vadītāju un Pašvaldības 
administrācijas darbinie-
ku ikgadējā novērtēšana.

Pārskata periods bijis darbīgs 
un piepildīts ar dažādām sēdēm 
un sanāksmēm video konferences 
“zoom” režīmā.

22. martā tikšanās ar iekšējo au-
ditori par veiktajiem auditiem, re-
komendāciju ieviešanu, ieviešanas 
grafikiem; piedalīšanās SIA “Atkri-
tumu apsaimniekošanas sabiedrī-
ba “Piejūra”” dalībnieku sapulcē, 
lai saskaņotu bankas piedāvātos 
grozījumus galvojumu līgumos – 
tika apstiprināta AS  “Swedbank” 
2008.  gada 3.  jūlija Aizdevuma lī-
guma Nr. 08-080130IN grozījumu 
un galvojuma līguma grozījumu 

redakcija; sanāksme ar Izglītības 
pārvaldi, Tukuma novada Domes 
Iepirkumu komisiju par ēdināšanas 
pakalpojuma iepirkumu izglītības 
iestādēs; sanāksme ar Administra-
tīvās pārvaldes juristiem, Īpašumu 
pārvaldes speciālistiem, Būvvaldes 
vadītāju, SIA  “Tukuma siltums” 
valdes locekli par iespējamo katlu 
mājas iegādi Pūres pagastā.

23.  martā sanāksme ar Latvi-
jas pašvaldību savienību (turpmāk 
– LPS) un Vakcinācijas projekta 
biroju par reģionālo centru izvei-
došanu; tikšanās ar Domes priekš-
sēdētāju, Administratīvās pārval-
des vadītāju un vadītāja vietnieci 
juridiskajos jautājumos par ATR 
nepieciešamās dokumentācijas 
izstrādi (pašvaldības, pašvaldības 
administrācijas, pašvaldības iestā-
žu nolikumu projekti); sanāksme 
ar Finanšu pārvaldi un Izglītības 
pārvaldi par Izglītības pārvaldes 
realizēto projektu dokumentāciju, 
ikdienas dokumentu apriti; tikša-
nās ar Zemessardzes 51. bataljona 
pārstāvjiem par sadarbību Vakci-
nācijas centra izveidē pašvaldībā.

24.  martā kārtējā Tukuma 
novada Domes sēde; sanāksme 
ar visu četru novadu finanšu un 
grāmatvedības darbiniekiem par 
ATR, Finanšu pārvaldes nolikuma 
projektu, struktūras shēmu, dar-
bības modeli pārejas periodā no 
2021. gada 1. jūlija līdz brīdim, kad 
stājas spēkā jaunais modelis.

25.  martā sanāksme ar Admi-

nistratīvās pārvaldes juristiem, Īpa-
šumu pārvaldes un Būvvaldes spe-
ciālistiem par Talsu ielas  32,  32a, 
Tukumā, risinājumu; Apvienoja-
mo Tukuma, Kandavas, Engures 
un Jaunpils novadu pašvaldību 
Finanšu komisijas sēde; sanāksme 
ar Tukuma evaņģēliski luteriskās 
draudzes pārstāvjiem un Kultūras, 
sporta un tūrisma pārvaldes spe-
ciālistiem par draudzes iesniegto 
Nodomu protokolu; tikšanās ar At-
tīstības nodaļas un Kultūras, sporta 
un tūrisma pārvaldes speciālistiem 
par kultūras un sporta objektu at-
tīstību Tukumā.

26.  martā Administratīvo aktu 
strīdu komisijas sēde; LPS un bied-
rības “Latvijas pašvaldību mācību 
centrs” (turpmāk – LPMC) orga-
nizētās izpilddirektoru mācības, 
temats – cilvēkresursu vadības stra-
tēģija, tās pamatelementi, izstrāde; 
ATR darba grupas sēde – Finanšu 
pārvalde; Tukuma Iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes sēde, temats – 
Tukuma tirgus.

29.  martā sanāksme ar četru 
novadu sabiedrisko attiecību spe-
ciālistiem par ATR; sanāksme ar 
pārējo 3  pašvaldību izpilddirekto-
riem par ATR – pašvaldību admi-
nistrāciju un pagastu pārvalžu sta-
tusi, pienākumi.

30. martā sanāksme ar LPS un 
Vakcinācijas projekta biroju par 
reģionālo centru izveidošanu; sa-
nāksme ar Finanšu pārvaldes vadī-
tāja pienākumu izpildītāju, iekšējo 

auditori, Administratīvās pārvaldes 
juristi un kapitālsabiedrību valdes 
locekļiem par kapitālsabiedrību 
gada pārskatu apstiprināšanu – 
SIA  “Tukuma ūdens”, SIA  “Tuku-
ma slimnīca”, SIA  “Tukuma sil-
tums”, SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 
slimnīca”, PSIA “Tukuma ledus hal-
le”, SIA  “Komunālserviss TILDe”, 
SIA  “Atkritumu apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra””; sanāksme 
ar visu četru novadu finanšu un 
grāmatvedības darbiniekiem par 
ATR, pārvaldes nolikuma projektu, 
struktūras shēmu, darbības modeli 
pārejas periodā; tikšanās ar Vak-
cinācijas projekta biroja darbinie-
kiem par telpu piemērotību Vakci-
nācijas centra izveidei Tukumā.

31.  martā sanāksme ar Admi-

nistratīvās pārvaldes speciālistiem 
un pārējo novadu lietvežiem par 
dokumentu apriti ATR kontekstā; 
sanāksme ar Valsts kontroles re-
videntiem, iekšējo auditori, Attīs-
tības nodaļas vadītāju un pagastu 
pārvalžu vadītājiem par publisko 
ūdeņu revīziju Tukuma novada 
pašvaldībā; tikšanās ar vakcinācijas 
veicējiem – telpu piemērotība, vak-
cinēšanas procesa organizēšana.

1.  aprīlī sanāksme ar Īpašumu 
pārvaldes un Būvvaldes speciālis-
tiem, SIA  “Tukuma siltums” val-
des locekli un SIA  “Interbaltija” 
pārstāvi par iespējamo katlu mājas 
iegādi Pūres pagastā; darba grupas 
sanāksme par ēkas Lielajā ielā  1, 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores
pārskats par paveikto starp Domes sēdēm

NOVADĀ
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Iznāk vienu reizi mēnesī kopš 2003. gada marta. 
Tirāža: 14400 eks. Bezmaksas.

Izdevējs: Tukuma novada Dome, Talsu iela 4, Tukums, LV-3101
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Atbildīgais par izdevumu: Jānis Tomels,
redakcijas e-pasts: tukumalaiks@tukums.lv

Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”  •  Izplatītājs “Latvijas Pasts”
Par informācijas korektumu atbild publikācijas 
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elektronisko izsoli ar augšupejošu 
soli, saglabājot nemainīgu un no-
sakot nekustamā īpašuma sākuma 
cenu 5000,00 EUR.   

• Atzina Domes Īpašumu ap-
saimniekošanas un privatizācijas 
komisijas no 2021.  gada 12.  feb-
ruāra līdz 2021.  gada 14.  martam 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
Abavas ielā  19, Pūrē, rīkoto elek-
tronisko izsoli par nenotikušu un 
uzdeva Domes Īpašumu apsaim-
niekošanas un privatizācijas komi-
sijai rīkot nekustamā īpašuma otro 
elektronisko izsoli ar augšupejošu 
soli, saglabājot nemainīgu un no-
sakot nekustamā īpašuma sākuma 
cenu 5000,00 EUR.

• Atzina Domes Īpašumu ap-
saimniekošanas un privatizācijas 
komisijas no 2021. gada 12. marta 
līdz 2021.  gada 12.  aprīlim rīko-
to Cirsmu izsoli par nenotikušu 
un uzdeva Domes Īpašumu ap-
saimniekošanas un privatizācijas 
komisijai atkārtoti rīkot Cirsmu 
pirmo elektronisko izsoli ar aug-
šupejošu soli, nosakot sākuma cenu 
6200,00 EUR.

• Atzina Domes Īpašumu ap-
saimniekošanas un privatizācijas 
komisijas no 2021.  gada 12.  feb-
ruāra līdz 2021.  gada 14.  martam 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
“Griezēni”, Pūres pagastā, rīkoto 
nekustamā īpašuma trešo izsoli par 
nenotikušu un pieņēma lēmumu 
pārtraukt nekustamā īpašuma atsa-

vināšanas procesu.
• Apstiprināja Domes Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas 
komisijas no 2021. gada 12. februā-
ra līdz 2021. gada 14. martam rīko-
tās pašvaldības nekustamā īpašuma 
Abavas ielā 21, Pūrē, elektroniskās 
izsoles rezultātus un uzdeva Domes 
Administratīvās pārvaldes juristam 
sagatavot un organizēt nekustamā 
īpašuma pirkuma līguma noslēgša-
nu ar izsoles uzvarētāju.

• Nolēma atsavināt pašvaldības 
kustamo mantu – pasažieru auto-
busu Mercedes Benz 0303 – un ap-
stiprināja izsoles noteikumus.

• Nolēma atsavināt pašvaldības 
kustamo mantu – pasažieru auto-
busu Mercedes Benz 0614 – un ap-
stiprināja izsoles noteikumus.

• Nolēma atsavināt pašvaldības 
kustamo mantu – pasažieru auto-
busu Mercedes Benz Sprinter 312 – 
un apstiprināja izsoles noteikumus.

• Nolēma atsavināt pašvaldības 
nekustamo īpašumu – dzīvojamo 
telpu Sēmē.

• Nolēma atsavināt pašvaldības 
nekustamo īpašumu – dzīvojamo 
telpu Slampē.

• Nolēma atsavināt pašvaldības 
nekustamo īpašumu – zemesgaba-
lu Tumes pagastā.

• Apstiprināja pašvaldības kus-
tamās mantas – cirsmas 1. kvartālā, 
4. nogabalā, nekustamajā īpašumā 
“Paņķu mežs”, Pūres pagastā, – iz-
soles rezultātus un uzdeva Domes 

Administratīvās pārvaldes juristam 
sagatavot Cirsmas pirkuma līgumu 
un Domes Īpašumu pārvaldei or-
ganizēt līguma noslēgšanu ar izso-
les uzvarētāju.

• Apstiprināja pašvaldības kus-
tamās mantas – cirsmas 1. kvartālā, 
1. nogabalā, nekustamajā īpašumā 
“Tauriņu mežs”, Pūres pagastā, – iz-
soles rezultātus un uzdeva Domes 
Administratīvās pārvaldes juristam 
sagatavot Cirsmas pirkuma līgumu 
un Domes Īpašumu pārvaldei or-
ganizēt līguma noslēgšanu ar izso-
les uzvarētāju.

• Apstiprināja pašvaldības kus-
tamās mantas – cirsmas 1. kvartālā, 
2. un 3. nogabalā, nekustamajā īpa-
šumā “Bajāru mežs”, Pūres pagastā, 
– izsoles rezultātus un uzdeva Do-
mes Administratīvās pārvaldes ju-
ristam sagatavot un organizēt Cirs-
mas pirkuma līguma noslēgšanu ar 
izsoles uzvarētāju.

• Apstiprināja pašvaldības kus-
tamās mantas – cirsmas 1. kvartālā, 
9. nogabalā, nekustamajā īpašumā 
“Pagasta mežs”, Jaunsātu pagastā, – 
izsoles rezultātus un uzdeva Domes 
Administratīvās pārvaldes juristam 
sagatavot un organizēt Cirsmas pir-
kuma līguma noslēgšanu ar izsoles 
uzvarētāju.

• Apstiprināja pašvaldības kus-
tamās mantas – cirsmas 1. kvartālā, 
5., 6., 7.  un 8.  nogabalā, nekusta-
majā īpašumā “Sautiņi”, Jaunsātu 
pagastā, – izsoles rezultātus un uz-

deva Domes Administratīvās pār-
valdes juristam sagatavot Cirsmas 
pirkuma līgumu un Domes Īpašu-
mu pārvaldei organizēt līguma no-
slēgšanu ar izsoles uzvarētāju.

• Nolēma noslēgt nedzīvojamo 
telpu nomas līgumu par telpām 
ēkas Pils iela  18, Tukums, otrajā 
stāvā, ar Latvijas Republikas Pro-
kuratūru uz pieciem gadiem – no 
2021. gada 1. jūnija līdz 2026. gada 
31. maijam.

• Konceptuāli atbalstīja centra-
lizētā kanalizācijas pievada izbūvi 
līdz dzīvojamai mājai Alīnes ielā 2, 
Tukumā.

• Konceptuāli atbalstīja centra-
lizētā kanalizācijas pievada izbūvi 
līdz dzīvojamai mājai Alīnes ielā 4, 
Tukumā.

• Pieņēma grozījumus Tukuma 
novada Domes 2021.  gada 3.  feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr. 5 
“Par Tukuma novada pašvaldības 
2021. gada budžetu”.

• Piešķīra 2021.  taksācijas gadā 
25  % nekustamā īpašuma no-
dokļa atlaidi SIA  “Tukuma kafija”,  
SIA “Tukuma Auto” un SIA “Aba-
vas dārzi”.

• Pagarināja zemes nomas līgu-
ma termiņu uz pieciem gadiem ar 
zemnieku saimniecību “Liepkalni” 
un ar Lauksaimniecības kooperatī-
vo sabiedrību “Justs-2”.

• Apstiprināja pašvaldības ne-
kustamā īpašuma “Lejas”, Irlavas 
pagastā, izsoles rezultātus un uzde-

va Domes Administratīvās pārval-
des juristam sagatavot nekustamā 
īpašuma pirkuma līgumu un Do-
mes Īpašumu pārvaldei organizēt 
līguma noslēgšanu ar izsoles uzva-
rētāju.

• Izskatīja deputātes Daigas 
Rečas pieprasījumu par Tukuma 
novada Domes Satiksmes orga-
nizācijas un kustības drošības ko-
misijas lēmumu likvidēt septiņas 
gājēju pārejas Tukuma pilsētā un 
nolēma, ka šis Satiksmes organizā-
cijas un kustības drošības komisijas 
lēmums ir jāizskata Tukuma nova-
da Domes Teritoriālās attīstības un 
uzņēmējdarbības atbalsta komite-
jas 2021. gada maija kārtējā sēdē un 
Tukuma novada Domes 2021. gada 
maija kārtējā sēdē.

Domes sēdes slēgtajā daļā de-
putāti izskatīja un pieņēma šādus 
lēmumus: “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa termiņa pagarinājumu”, 
“Par dāvinājuma pieņemšanu”, “Par 
speciālistam izīrējamas dzīvojamās 
telpas īres līguma termiņa pagari-
nāšanu”, “Par speciālistu reģistrē-
šanu palīdzības reģistrā dzīvojamās 
telpas izīrēšanai”, “Par dzīvojamās 
telpas izīrēšanu” un “Par pagaidu 
dzīvojamo telpu izīrēšanu dzīvo-
jamo telpu Talsu ielā  32 un Talsu 
ielā  32A, Tukumā, Tukuma nova-
dā, īrniekiem”. 

Jānis Tomels

Turpinājums no 4.lpp. >
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Tukumā, tālāko attīstību; ATR dar-
ba grupas sēde  – Sociālais dienests.

6. aprīlī darba grupas sanāksme 
par sporta vīzijas attīstību Tukuma 
novadā; sanāksme par tālāko rīcību 
ar īpašumiem Talsu ielas  32,  32a, 
Tukumā; tikšanās ar Tukuma nova-
da vēlēšanu komisijas priekšsēdē-
tāju un Attīstības nodaļas projektu 
vadītāju par individuālo aizsardzī-
bas līdzekļu un uzkopšanas līdzekļu 
iegādi vēlēšanu nodrošināšanai; sa-
nāksme ar Administratīvās pārval-
des darbiniekiem (vadītājs, vadītāja 
vietnieks, KAC vadītāja, IT speciā-
listi) par lietojumprogrammu lieto-
šanu pēc ATR.

7. aprīlī sanāksme ar četru no-
vadu lietvedības speciālistiem par 
ATR; sanāksme ar četru novadu 
tūrisma speciālistiem par ATR; 
sanāksme ar četru novadu sporta 
speciālistiem par ATR; sanāksme ar 
LPS un Vakcinācijas projekta biroju 
par reģionālo centru izveidošanu.

8. aprīlī sanāksme ar četru no-
vadu Bāriņtiesu darbiniekiem par 
ATR; sanāksme ar četru novadu 
kultūras speciālistiem par ATR; 
sanāksme ar četru novadu nevals-
tisko organizāciju speciālistiem par 
ATR; tikšanās ar Attīstības nodaļas 
speciālistiem un Kultūras, sporta 
un tūrisma pārvaldes vadītāju par 
kultūras un sporta objektu attīstību 
novadā.

9.  aprīlī sanāksme ar Admi-
nistratīvās pārvaldes juristiem, 
Īpašumu pārvaldes speciālistiem 
un SIA  “Komunālserviss TILDe” 
valdes locekli un speciālistiem par 
pašvaldības dzīvojamā fonda ap-

saimniekošanas līgumu projektu; 
ATR darba grupas sēde – lietveži, 
KAC sniegtie pakalpojumi; ikmē-
neša Latvijas Pašvaldību izpild-
direktoru asociācijas sanāksme, 
temati – attālinātais darbs, tūrisma 
iespējas. Raksturojot darba ritmu 
šajā  “Covid”  laikā, tika uzsvērta 
sadarbība starp darba devēju un 
darbinieku un darba vides nozīme. 
Tika sniegti ieteikumi gan mājas 
biroja iekārtošanā, gan attālinātā 
strādāšanā, gan stresa līmeņa ma-
zināšanā. Valsts pētījumu program-
mas projektā “Dzīve ar “Covid-19”: 
Novērtējums par koronavīrusa iz-
raisītās krīzes pārvarēšanu Latvijā 
un priekšlikumi sabiedrības noturī-
bai” izstrādātas vadlīnijas attālināto 
mācību un studiju nodrošināšanai 
un izvērtēta nodarbinātība un dro-
ša un veselīga vide attālināta darba 
apstākļos, iesakot risinājumus rī-
cībpolitikas veidotājiem. Ikvienā 
iestādē jānovērtē darba vides riski 
un  “Covid-19”  kontekstā uzde-
vums ir būtiski samazināt augsta 
riska kontaktu skaitu, kā arī jāņem 
vērā pandēmijas pirmā viļņa piere-
dze.

12.  aprīlī sanāksme ar četru 
novadu juristiem un izpilddirekto-
riem par ATR – iestāžu nolikumu 
projekti, funkcijas, komiteju un ko-
misiju darbības jomas, darbinieku 
pienākumi; tikšanās ar Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītāju par ATR.

13.  aprīlī sanāksme ar Admi-
nistratīvās pārvaldes juristiem, 
Īpašumu pārvaldes speciālistiem, 
pagastu pārvalžu vadītājiem un 
SIA  “Komunālserviss TILDe” pār-
stāvjiem par pašvaldības dzīvojamā 
fonda apsaimniekošanas līgumu 

projektu; sanāksme ar LPS un Vak-
cinācijas projekta biroju par reģio-
nālo centru izveidošanu; Satiksmes 
organizācijas un kustības drošības 
komisijas sēde; SIA “Atkritumu ap-
saimniekošanas sabiedrības “Pie-
jūra”” dalībnieku sapulce – darba 
kārtībā SIA  “Atkritumu apsaim-
niekošanas sabiedrība “Piejūra”” 
budžeta grozījumi, finanšu un ne-
finanšu mērķu 2021.– 2023. gadam 
apstiprināšana, 2021. gada investī-
ciju plāna apstiprināšana, budžeta 
kontroles nosacījumu apstiprināša-
na, 2020. gada pārskata apstiprinā-
šana, valdes locekļa darbības izvēr-
tējums, Trauksmes cēlēja ziņojuma 
pārstāvja noteikšana un Statūtu 
grozījumi. Dalībnieku sapulcē neti-
ka atbalstīts valdes locekļa izvērtē-
jums un Statūtu grozījumi.

14. aprīlī Tukuma novada Do-
mes komiteju sēdes; tikšanās ar 
Administratīvās pārvaldes vadītāju 
un IT  speciālistiem par interneta 
pakalpojumu kvalitāti pagastos, ie-
spējamo risinājumu pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanā.

15. aprīlī sanāksme ar projektē-
tājiem, Vides komisijas locekļiem, 
Attīstības nodaļas speciālistiem 
par Veļķu mikrorajona veloceliņa 
izbūves projektu; sanāksme ar Ad-
ministratīvās pārvaldes vadītāju un 
IT  speciālistiem par ATR; sanāks-
me ar Administratīvās pārvaldes 
vadītāju, vadītāja vietnieku juridis-
kajos jautājumos un personāla spe-
ciālistiem par ATR un veicamajiem 
darbiem; sanāksme ar četru novadu 
Būvvaldes speciālistiem par ATR.

16.  aprīlī sanāksme ar Admi-
nistratīvās pārvaldes vadītāju un 
IT  speciālistiem par ATR; LPS un 

LPMC mācības izpilddirektoriem, 
temats – Kompetenču pārvaldība 
personāla vadībā; ATR darba gru-
pas sēde – Bāriņtiesa un Dzimtsa-
rakstu nodaļa.

19. aprīlī tikšanās ar Būvvaldes 
un Īpašumu pārvaldes speciālis-
tiem, Administratīvās pārvaldes ju-
ristiem, SIA “Tukuma nami” valdes 
locekli par tālāko rīcību ar īpašu-
miem Talsu ielas 32, 32a, Tukumā.

20.  aprīlī sanāksme ar LPS un 
Vakcinācijas projekta biroju par 
reģionālo centru izveidošanu; sa-
nāksme ar četru novadu Pašvaldī-
bas policijas vadību par ATR; Pū-
res un Jaunsātu pagastu pārvaldes 
vadītāja amata konkursa vērtēšanas 
komisijas sēde; sanāksme ar Admi-
nistratīvās pārvaldes vadītāju un 
IT speciālistiem par ATR.

22.  aprīlī Administratīvo aktu 
strīdu komisijas sēde; SIA “Komu-
nālserviss TILDe” valdes locekļa 
amata konkursa pretendentu vērtē-
šanas komisijas sēde (konkursa no-
likuma projekta, sludinājuma u.c. 
dokumentācijas izvērtēšana).

23.  aprīlī ārkārtas Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas sēde; 
sanāksme ar SIA “ZZ Dats” un Tu-
kuma novada Domes speciālistiem 
par ATR – grāmatvedība, lietve-
dība, pārējie IT  jautājumi (PERS, 
NĪNO, DZIMTS, SOPA u.c. modu-
ļi); LPS un LPMC mācībās izpilddi-
rektoriem, temati – darba tiesību 
pamatjautājumi un korupcijas riski 
kapitālsabiedrībās; ATR darba gru-
pas sēde – IT, sēžu protokolēšana, 
personāla vadība.

Parakstīti vairāki līgumi. Bū-
tiskākie no tiem: par gājēju celiņa 
izbūvi Sātos (SIA  “LKG Grupa”); 

par būvdarbu veikšanu DAC “Rīti” 
(SIA “Telms”); par attīstības stratē-
ģijas izstrādi (SIA “Konsorts”); par 
gājēju celiņa izbūves Sātos būvuz-
raudzību (SIA  “Rūķis  AG”); par 
autoruzraudzību gājēju celiņa iz-
būvei Sātos (SIA  “ACB  Projekts”); 
par grants ceļu planēšanu Pūres 
un Jaunsātu pagastos (SIA  “Ro-
tas”); par Tukuma novada sociālā 
dienesta ēkas Tidaholmas ielā  1 
pārbūvi (SIA  “Amatnieks”); par 
Tukuma novada teritorijas plāno-
juma grozījumu 4.  redakcijas izs-
trādi (SIA  “Reģionālie projekti”); 
par būvdarbu veikšanu DAC “Rīti” 
(SIA “Amatnieks”); par ielu, ietvju, 
laukumu un ēku pagalmu asfalt-
betona un bruģakmens seguma 
atjaunošanas darbiem Tukuma no-
vadā (SIA “Strabag”); par grantēto 
ielu uzturēšanu Tukuma pilsētā 
(SIA  “Strabag”); par vasaras puķu 
dēstu iegādi (SIA  “Stādaudzētava 
Blīdene”).

Kapitāldaļu turētāja pārstāvja 
lēmumi: par SIA “Tukuma ūdens”, 
SIA  “Tukuma siltums”, PSIA  “Tu-
kuma ledus halle”, SIA “Komunāl-
serviss TILDe” un SIA “Irlavas Sar-
kanā Krusta slimnīca” 2020.  gada 
pārskata apstiprināšanu; SIA  “Ko-
munālserviss TILDe” dalībnieka 
lēmums par “Tukuma tirgus” no-
teikumu saskaņošanu; SIA  “Ko-
munālserviss TILDe” dalībnieka 
lēmums par to, ka ir saņemta kapi-
tāldaļu turētāja pārstāvja piekrišana 
SIA “Komunālserviss TILDe” slēgt 
ar SIA  “Tukuma rajona patērētā-
ju biedrība” pirkuma līgumu par 
kustamās mantas iegādi saskaņā ar 
SIA “Komunālserviss TILDe” statū-
tu 10.5. punktu.

NOVADĀ

Pagastu pārvalžu atskaites

Turpinājums no 3.lpp. >

Kā in-
f o r m ē 
Tumes un 
D e g o l e s 
p a g a s t u 
p ār valdes 
v a d ī t ā -
ja Lidija 
L egz diņa , 

pagastu pārvaldē – sagatavo-
tas un nosūtītas vēstules karje-
ru izstrādātājiem ar aicinājumu 
iesniegt informāciju par iegūto 
derīgo izrakteņu apjomu un veikt 
atbilstošas iemaksas Tukuma 
novada vides aizsardzības fondā 
proporcionāli izstrādātajam de-
rīgo izrakteņu apjomam līgumā 
noteiktajā kārtībā. Uzsākts darbs 
pie interneta kvalitātes uzlaboša-
nas Degoles pagastā. Nekustamo 
īpašumu vērtētājiem ir nosūtīts 
lūgumraksts par divu pašvaldības 
īpašumu novērtēšanu. Tiek gata-
vota dokumentācija divu pašval-
dības īpašumu uzmērīšanai. Ir 
sagatavoti divi lēmumprojekti iz-
skatīšanai Dzīvokļu komisijā par 
īrēto dzīvokļu izpirkšanu Publis-
kas mantas atsavināšanas likuma 
45. panta kārtībā. Tiek izsniegtas 
atļaujas par pagaidu krautuvju 
izvietošanu pašvaldības ceļu ma-
lās un saskaņoti datumi un laiki 

par kokmateriālu izvešanu. Pār-
valdē saņemts kolektīvais iesnie-
gums ar lūgumu par servitūta 
ceļa iekļaušanu pašvaldības ceļu 
sarakstā. 29.  aprīlī plkst.  17.30 
pie īpašuma “Dārzi”, kas atrodas 
Tumes pagastā, notika sapulce, 
kurā piedalījās arī Tukuma no-
vada Domes Īpašumu pārvaldes 
vadītāja pienākumu izpildītāja 
un Administratīvās pārvaldes 
juriste, lai skaidrotu vēstuļu auto-
riem par veicamajām procesuāla-
jām darbībām par servitūta ceļu 
nodošanu pašvaldībai. Degoles 
pagasta Vienības centra šķūnī-
šu (otrā bloka Nr.  2 līdz Nr.  18) 
nomniekiem sagatavota un no-
sūtīta vēstule par nomas līguma 
laušanu un šķūnīšu atbrīvošanu. 
Noslēgts līgums ar SIA  “Jaunie 
ceļi” par smilts piegādi Luiku, 
Čomu, Viksu, Gaiļu un Praviņu 
kapsētām.

Pārvaldes vadītāja piedalījās 
zoom platformā organizētajos se-
mināros un apmācībās: 26. martā 
LPS un LPMC organizētās mācī-
bas izpilddirektoriem zoom (tēma 
– Cilvēkresursu vadības stratē-
ģija, tās pamatelementi, izstrāde. 
Cilvēkresursu nodrošināšana. 
Stratēģiskā cilvēkresursu vadība. 
Pašvaldības stratēģijas analīzes 

apkopojums. Diskusija.  Mērķu 
kaskadēšana cilvēkresursu stra-
tēģijas izveidē. Dokumentācijas 
un reālās situācijas sasaiste – 
veiksmīgas stratēģijas ieviešanas 
priekšnoteikums); 7. aprīlī LPS 
organizētās mācību seminārā par 
personas datu aizsardzības ak-
tualitātēm attālinātā režīmā; 16. 
aprīlī LPS un LPMC organizētās 
mācības izpilddirektoriem zoom 
(tēma – Kompetenču pārvaldī-
ba personāla vadībā; kompeten-
ces, to dalījums un izmantošana; 
Kompetenču pieejas sasaiste ar 
pašvaldības/iestādes stratēģiju, 
vērtībām, mērķiem; Kompeten-
ču modeļi; Vērtības. Jēdziens un 
vērtību izmantošana personāla 
vadībā. Individuālo vērtību de-
finēšana un saistība ar pašvaldī-
bas/iestādes vērtībām. Pašvaldī-
bas /iestādes vērtības. Diskusija 
par vērtībām. Kompetenču mo-
deļa izstrādāšana, izstrādes me-
todes. Darbs ar kompetencēm); 
23.  aprīlī LPS un LPMC organi-
zētās mācības izpilddirektoriem 
zoom (tēma – Darbinieka un dar-
ba devēja pienākumi un atbildība 
Darba likuma izpratnē. Darba 
strīdu praktiski risinājumi. Tiesu 
prakse).

Teritorijas labiekārtošanā – no 

Tumes un Degoles pagastiem iz-
vesti lielgabarīta atkritumi. De-
goles muižas parkā nozāģēti trīs 
nokaltuši oši un viena lapegle. 
Tumes pagasta parkā un Vienības  
Putnu dārzā sakārtotas apdobes, 
apgriezti skujeņi un rozes. No 
kapsētām  izvesti šķirotie atkritu-
mi un novākti kritušie koki.

Ceļu uzturēšanā – ceļu planē-
šanu uz Tumes un Degoles paš-
valdības ceļiem veiks SIA  “Stra-
bag”. Aprīlī aktīvi noritējuši 
pašvaldības ceļu planēšana dar-
bi Tumes un Degoles pagastos. 
Maijā plānots noslēgt līgumu ar 
SIA  “Komunālserviss TILDe” 
par grāvju tīrīšanas, caurteku no-
maiņas, ceļmalu apļaušanas un 
grants segas atjaunošanas dar-
biem uz pašvaldības ceļiem.

Kultūrā – iestādes darbojas at-
bilstoši noteiktajiem ierobežoju-
miem. Līdz aprīļa beigām Tumes 
Kultūras nama logos skatāmas 
mākslinieces Aldas Štolceres 
gleznas. Apkopoti konkursa “Cil-
po” rezultāti un apbalvoti čaklā-
kie cilpotāji. Notika gatavošanās 
attālinātajiem pasākumiem – Bal-
tā galdauta svētkiem, Mātes die-
nai un 4.  maija svētku svinībām 
“Tume, skani, Tume, zvani, mūsu 
zemītei par godu”, kuras laikā ie-

dzīvotāji tika aicināti izgatavot 
vēja zvanus, lai svētku nedēļā no 
3. līdz 9. maijam tos izliktu savās 
sētās, pagalmos un balkonos. Uz-
runāti Kultūras nama kolektīvi 
iesaistei Vislatvijas akcijā “Uzvelc 
tautas tērpu par godu Latvijai”. 
Noslēdzies “Kārļa Ķezbera Pasa-
ku konkurss”, iesūtītas divpad-
smit pasakas, notiek izvērtēšana. 
Tumes bibliotēkā notiek materiā-
lu sagatavošana virtuālajai izstā-
dei – “Kolhozs “Dzimtene” laiku 
lokos”. Sagatavoti pasūtījumi ci-
tām bibliotēkām lasītāju piepra-
sītajām grāmatām (no Tukuma 
un Lazdu bibliotēkām). Piedalī-
jāmies Tukuma novada Domes 
rīkotajā seminārā kultūras dar-
biniekiem (par projektu vadību). 
Tumes Kultūras nama darbinieki 
zoom platformā noklausījās se-
minārus: par projektu rakstīšanu, 
“Ziemeļblāzmas akadēmijā” ar 
Kārli Anitenu par tēmu “Kultūras 
centru atvēršana pēc lielās pau-
zes”. Apgūtas mācības LU  profe-
sionālās pilnveides programmā 
un iegūta apliecība “Notikumu 
un kultūras pasākumu organizā-
cija tiešsaistē”.

Sociālajā darbā – Tumes un 
Degoles pagastu pārvaldē algota-
jos pagaidu sabiedriskajos darbos 
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nodarbinātais palīdz dārzniecei 
apgriezt skujeņus un košumkrū-
mus un veidot jaunus stādījumus.

Noslēgtie līgumi virs 
1000  EUR – pārskata periodā 
nav.

S l a m -
pes un 
D ž ū k s t e s 
p a g a s t u 
pār valdes 
v a d ī t ā j a 
Dace Pole 
informē par 
svarīgāko. 

Pagastu pārvaldē – aprīlis bija 
Lieldienu noskaņas un spodrības 
mēnesis. Parki un puķu dobes 
mostas no ziemas miega. Visur 
veikti uzkopšanas darbi, dobēs 
zied un priecē košās atraitnītes. 
Turpinās īpašumu dokumentu 
sakārtošana. Turpinās ielu ap-
gaismojuma izbūve Pienavā, un 
uzsākta ielu apgaismojuma izbū-
ve Lanceniekos. Izsolē bija iespē-
jams iegādāties īpašumu “Koka 
meistari” līdz 2021. gada 13. mai-
jam, tāpat arī transportlīdzekli 
“Mercedes Sprinter”. Notikusi 
pagastu pārvaldes darbinieku ik-
gadējā darba novērtēšana.

Teritorijas labiekārtošanā – 
izvesti lielgabarīta atkritumiem 
domātie konteineri no Džūkstes, 
Lanceniekiem, Pienavas, Slam-
pes un Ozolniekiem. Sakārtotas 
Slampes pieturas uz autoceļa 
“Tukums–Jelgava”, kā arī izzāģē-
tas nokaltušās egles. Lielās talkas 
laikā sakoptas un labiekārtotas 
vairākas vietas gan Slampē, gan 
Džūkstē. Slampē izzāģēti vecie 
krūmi, salasīti atkritumi Slampes 
pieturās pie a/c “Tukums–Jelga-
va” un aizsargjoslā gar ceļu. No-
jaukti pussagruvušie malkas šķū-
nīši pie Kuršu ceļa. Talkots arī pie 
Kinopilsētiņas “Cinevilla”.

Pienavas centrs arī ticis 
uzspodrināts. Piemiņas vietā 
“Rumbas” talkoja NBS karavīri, 
veicot piemiņas vietas sakopšanu 
un krūmu izzāģēšanu. Džūkstes 
Piemiņas parkā veikti labiekārto-
šanas darbi, mazgāti pieminekļi, 
veidotas formas košumkrūmiem.

Mājokļu apsaimniekošanā – 
kārtoti dokumenti, lai nodotu 
dzīvojamo fondu SIA “Komunāl-
serviss TILDe”. Veikta cenu ap-
tauja logu nomaiņai pašvaldības 
dzīvoklim. Iztīrīts viens pašvaldī-
bas dzīvoklis, jo īrnieks miris.

Ceļu uzturēšanā – noplanēti 
visi pagastu pārvaldes ceļi. Kad 
SIA “Komunālserviss TILDe” at-
kal varēs veikt ceļu uzturēšanu, 
plānots veikt atputekļošanu un 
pārējos uzturēšanas darbus fi-
nanšu līdzekļu ietvaros.

Kultūrā – aprīlis iesākās ar 
Joku dienu, izaicinājumu “Mēles 
mežģis”, izaicinājumā uzvarēja 
Klāvs Joja. Pavadītas lustīgas un 
prieka pilnas Lieldienas. Lieldie-
nu zaķi bija izveidojuši skaistu 
Zaķu sētu pie Slampes Kultūras 
pils. Zaķu ģimene priecēja pie 
Džūkstes Biedrību nama. Liel-
dienu rītā zaķi devās Slampes 
ielās modināt pagasta iedzīvotā-
jus, kā arī vēlāk uzņēma ģimenes 

Zaķu sētā. Notika gatavošanās 
4.  maija, Latvijas neatkarības  at-
jaunošanas  dienas, atzīmēšanai 
un skaistajiem svētkiem maijā – 
Māmiņdienai, Ģimenes dienai, 
Bērnu dienai. Ģimenes dienā bija 
skaists un aizraujošs veloorien-
tēšanās brauciens ar dažādiem 
interesantiem un izzinošiem uz-
devumiem. Bet atraktīvākie va-
rēja doties tajā arī ar kājām, jo 
svaigs gaiss un kustības nāk tikai 
par labu mūsu veselībai! 29. aprī-
lis bija Starptautiskā dejas diena, 
mūsu deju kolektīvi tika aicināti 
piedalīties izaicinājumā – stipri-
nāt un iepriecināt vienam otru 
– “Deja manā dzīvē”. Bibliotēkās 
skatāmas izstādes par rakstnie-
kiem, rokdarbu izstāde, Edgara 
Jukas fotoizstāde “Gaismas stāsti 
– Džūkstes cilvēki, vērtības, ai-
navas”, izstāde – “Padomju laiki 
Pienavā jeb Padomju saimniecība 
“Kārlis Markss””.

Sociālajā darbā – uzsākts re-
monts DAC  “Rīti”. Notikušas 
pirmās būvsapulces. Sociālie dar-
binieki pieņem Slampes Kultūras 
pilī. Ieeja pa galvenajām durvīm 
no dīķa puses.

Noslēgtie līgumi virs 
1000  EUR – pārskata periodā 
nav.

Irlavas un Lestenes pagastu 
pārvaldes vadītājs Vilnis Jan-
ševskis atklāj, ka aprīlī Irlavas pa-
gasta “Mežrozītēs” atsākās fasā-
des remonts, uzsākta Sātu celiņa 
izbūve. Noslēgts līgums ar ainavu 
dizaineru par “Upmalas pļavas” 
labiekārtošanas plāna izstrādi Ir-
lavas centrā.

Pārvalde aktīvi iesaistījās Les-
tenes kapu, muzeja, baznīcas at-
jaunošanas biedrības dibināšanā 
kopā ar dažādām sabiedriskām 
organizācijām.

SIA  “Komunālserviss TILDe” 
veic pagastu teritorijas uzturēša-
nas darbus, Irlavas centrā iestā-
dītas tūjas, ir noorganizēta liel-
gabarīta atkritumu izvešana no 
abiem pagastiem. Panākta vieno-
šanās par to, ka vasaras sezonas 
ceļu uzturēšanas darbus veiks 
SIA “Komunālserviss TILDe”, kā 
arī savlaicīgi tiks gatavots iepir-
kums nākamās sezonas darbiem.

Veikta abu pagastu ceļu planē-
šana.

Irlavas Kultūras nams atbil-
stoši noteikumiem organizēja 
Lieldienu pasākumu, dažādas 
aktivitātes, kā arī pašdarbnieku 
mēģinājumus atļautajā formā.

Irlavas sporta namā notiek 
Augstākās līgas florbola koman-
du treniņi un sacensības, ārtelpās 
darbojas arī citi sporta pulciņi.

Pārvaldes darbinieki piedalī-
jās dažādās darba zoom sapulcēs, 
gatavoja prasītās atskaites un at-
bildes uz informācijas pieprasī-
jumiem Domei, gatavoja jautāju-
mus komitejām.

Pārvaldes iestādes un struk-
tūrvienības veica teritoriju uz-
kopšanu Lielās talkas nedēļas 
laikā, aptverot arī kopīgās pa-
gasta teritorijas – Studentkalnu, 
ceļmalas u.c. Irlavas pagastā talkā 
piedalījās Irlavas centra iedzīvo-
tāji ar skolēniem. Tika savākti 

atkritumi gar ceļa malām uz Sātu, 
Snapju, Vasku pusi. Vaskos talko-
tāji satīrījuši mazdārziņu teritori-
ju. Lestenes centrā savākti atkri-
tumi gar Lestenes upi. Kopā tika 
savākti apmēram 50 maisi.

Kopumā mēnesis aizritējis, 
aktīvi strādājot atbilstoši budžetā 
plānotajam.

P ū r e s 
un Jaunsā-
tu pagastu 
pār valdes 
v a d ī t ā j a 
p i e n ā k u -
mu izpildī-
tājs Edgars 
K e i r ā n s 

informē par būtiskāko pagastu 
pārvaldē.

Noslēgusies izsole sešām 
mežu cirsmām adresēs: “Paņķu 
mežs”, Pūres pagastā; “Bajāru 
mežs”, Pūres pagastā; “Tauriņu 
mežs”, Pūres pagastā; “Zeltbirzes”, 
Jaunsātu pagastā; “Sautiņi”, Jaun-
sātu pagastā un “Pagasta mežs”, 
Jaunsātu pagastā. Interese bija 
liela, un ir pārdotas piecas cirs-
mas. Arī aprīlī pārvaldes vadītāja 
pienākumu izpildītājs piedalījās 
LPMC tiešsaistes mācībās “Paš-
valdību darba organizācija”. Tika 
pieteikti un uzstādīti lielgabarīta 
atkritumu konteineri Pūrē, Dzin-
tarā, Lamiņos, Kukšās, Sautiņos, 
Abavniekos un pie Ķīšu pansio-
nāta. Veikta ikgadējā ugunsdzē-
šamo aparātu pārbaude visās pa-
gastu pārvaldes struktūrvienībās. 
SIA “Tukuma siltums” strādā pie 
katlu mājas ēkas iegādes Pūrē, 
Daigones ielā 7, lai jau no nāka-
mās apkures sezonas varētu uz-
sākt apkuri ar šķeldu un pārietu 
uz vienotu siltumenerģijas tarifu 
visā Tukuma novadā. Aprīlī veik-
ti tirdzniecības kiosku “Ābolīši” 
atjaunošanas darbi.

Teritorijas labiekārtošanā – 
Pūrē gar “Ventspils–Rīgas” šoseju 
nozāģētas vecās, nokaltušās egles 
un citi vecie koki. Veikta nolūzu-
šo koku zaru savākšana un aizve-
šana. Tāpat saskaņota un veikta 
divu slimo sudrabegļu nozāģēša-
na pie daudzdzīvokļu mājām. Ar 
Tukuma novada Domes ainavu 
arhitekti apsekoti vecie koki pie 
Pūres Kultūras nama, un nākamā 
gada budžetā tiks plānoti līdzekļi 
šo koku izzāģēšanai un kopšanai. 
Tika apsekoti arī bīstamie koki 
Kukšu kapos un Priedulas kapos 
Jaunsātos. Par bīstamiem un no-
kaltušiem tika atzīti 6  koki, kas 
tiks nozāģēti tuvākajā laikā. Pār-
valdes darbinieki Lielās talkas 
ietvaros sakopa Abavas senleju 
Pūrē, Kukšu kapus un Kukšu eze-
ra apkārtni Jaunsātu pagastā.

Ceļu uzturēšanā – noslēdzies 
izsludinātais iepirkums par ceļu 
planēšanas darbiem. Uzvarēja 
SIA  “Rotas”, ar ko tika noslēgts 
līgums par grants ceļu planēšanu 
ar autogreideri. Aprīlī veikti Pū-
res un Jaunsātu ceļu planēšanas 
darbi.

Kultūrā – izmantojot Pūres 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiālus, atlasītas 36  fotog-
rāfijas un sagatavots apraksts 

banerim “Mūsu tradīcijas un 
varēšana – brīvai Latvijai. Darbi 
Pūrē, 2016–2021”. Ēkas “Pūre 18” 
logos (Abavas pusē) skatāma 
bibliotēkas veidotā izstāde “Pūre 
un dārzkopība  – 100”, kur foto-
grāfijās skatāmas Pūres centra 
vietas 20. gadsimta 30. gados un 
tagad. Jaunsātu pagasta bibliotē-
kā apskatāmi bērnudārza grupi-
ņas “Rūķītis” un Jaunsātu skolas 
bērnu zīmējumi un radošie dar-
bi. Jaunsātu Tautas nama sievie-
šu vokālais ansamblis “Kaprīze” 
piedalījās Zemītes Tautas nama 
vokālā ansambļa “Sapnī” orga-
nizētajā virtuālajā sadraudzības 
festivālā “Mēs tikāmies martā”. 
Ansambļu vadītāja ar kolektī-
viem strādā attālināti. Lieldienu 
laikā tika noformēta gājēju aleja 
Pūres centrā. Iekārtots Pūres al-
pinārijs – Zaķu parāde. Jaunsātos 
notika fotoorientēšanās  “Liel-
dienu zaķim pa pēdām”. Iespēju 
robežās darbu atsākuši amatier-
mākslas kolektīvi (āra apstākļos, 
līdz 10  cilvēkiem). Pūres Kultū-
ras nama darbinieki gatavojās 
4. maija svinībām ar noformēju-
mu āra apstākļos un individuāli 
skatāmiem foto stendiem par 
dzīvi Pūrē pēdējos 5 gados. Tika 
domāts par to, kā noorganizēt 
maijā vakara tirgu Pūrē, ievērojot 
valdības noteiktos ierobežojumus 
valstī.

Sociālajā darbā – Pūres un 
Jaunsātu pagastu pārvaldē algo-
tajos pagaidu sabiedriskajos dar-
bos nodarbinātais turpina palīg-
darbu veikšanu Pūres bērnudārzā 
“Zemenīte”. Sākusi strādāt Valsts 
probācijas dienesta piespiedu 
darbos nozīmēta persona, kas 
rūpējas par teritorijas labiekārto-
šanu.

Noslēgtie līgumi virs 
1000 EUR:

• SIA “M un V būve” par 4 ki-
osku „Ābolīši” atjaunošanas dar-
biem, un viena kioska “Ābolīši” 
remontu pēc vētras nodarītiem 
bojājumiem. Kopējā līguma sum-
ma bez PVN ir 3 602,97 EUR;

• SIA  “Rotas” par grants ceļu 
planēšanas darbiem. Kopē-
jā līguma summa bez PVN ir 
28 000,00 EUR.

S ē m e s 
un Zente-
nes pagas-
tu pārval-
des vadī-
tāja Silvija 
Rabkēviča 
i n f o r m ē , 
ka pagastu 
p ā r v a l d e 

joprojām strādā attālināti. Lai 
nodrošinātu sniegto pakalpoju-
mu pieejamību, uz iepriekšēju 
pierakstu pamata trešdienās no 
plkst.  9.00 līdz  16.30 strādā abu 
pagastu lietvedības sekretāres, 
kases un bibliotēkas. Pakalpo-
jumus sniedz Sēmes Feldšeru 
vecmāšu punkts, darbojas Sēmes 
sākumskolas pirmsskolas bērnu 
uzraudzības grupiņas. Sapulces 
un komunikācija ar speciālistiem 
notiek interneta vidē.

Teritorijas labiekārtošanā – ar 
aprīli darbu SIA  “Komunālser-

viss TILDe” uzsākusi jauna sēt-
niece Sēmes ciematā. Lielu darbu 
iegulda teritorijas tīrīšanā pēc 
ziemas sniegiem. Darbā pieņemti 
arī divi kapu pārraugi uz 15 pār-
valdē esošajiem kapiem. Lielajā 
talkā pārvaldes darbinieki sakopa 
pagastam piederošo Sēmes ezera 
piekrastes joslu, izvilka veco lai-
pu, lai, vasarai iestājoties, to no-
mainītu pret jaunu pontona tipa 
laipu un realizētu niedru izpļau-
šanu, sakārtojot vidi un radot ie-
spēju iedzīvotāju atpūtai.

Mājokļu apsaimniekošanā – 
paredzētas izmaiņas. SIA “Komu-
nālserviss TILDe” pēc jaunā Īres 
likuma stāšanās spēkā 2021. gada 
1. maijā pārslēgs ar visiem īrnie-
kiem līgumus un nodarbosies 
arī ar māju pārvaldīšanu. Ir iz-
gatavots un pēc apkures sezonas 
beigām Zentenes pakalpojumu 
centra apkures kvalitātes uzla-
bošanai tiks nomainīts apkures 
katls. Noslēgts līgums, apmaksāts 
avansa maksājums 20 % apmērā, 
gala maksājums pēc katla uzstā-
dīšanas.

SIA “Strabag” aprīlī ir uzsācis 
pašvaldības ceļu planēšanu. Ceļu 
uzturēšanas vasaras darbus piln-
varots veikt SIA “Komunālserviss 
TILDe”.

Kultūras un sporta jomā – dar-
bojas atbilstoši noteiktajiem iero-
bežojumiem. Lieldienu noformē-
jumi tika izvietoti pie Zentenes 
Kultūras nama, Sēmes pārvaldes 
ēkas un Tautas nama. Fotomate-
riāli par Lieldienu tēmu izvietoti 
Facebook vietnē, notikusi re-
zultātu apkopošana un balviņu 
nogādāšana adresātiem. Notika 
gatavošanās Baltā galdauta svēt-
kiem – krustvārdu mīklu un foto 
materiālu ievietošana Facebook 
lapā, abu pagastu karogu dizaina 
apspriešana, pasūtīšana un izga-
tavošana, lai 4. maijā tos uzvilktu 
mastos pie pagastu pakalpojumu 
centriem. Bibliotēku logos izvie-
totas izstādes “Kultūras un sporta 
notikumi 2020.  gadā”. Kultūras 
nama direktore A.  Zēne sadar-
bībā ar Tukuma pilsētas Kultūras 
nama darbiniekiem strādā pie 
14.  jūnija pasākuma realizācijas. 
Amatiermākslas kolektīvu vadī-
tāji pielāgojas jaunajiem darba 
apstākļiem.

Lielās talkas ietvaros pie Zen-
tenes Kultūras nama veikta va-
saras sīpolpuķu stādīšana, pie 
Sēmes Tautas nama veco krūmu 
izzāģēšana, celmu izraušana, jau-
nu stādījumu veidošana un teri-
torijas uzkopšana.

Sadarbībā ar Tukuma novada 
sociālo dienestu un Finanšu pār-
valdi pagastu kasieri nodrošina 
sociālo pabalstu  izmaksas.

Aktuāli:
• izkoptas jaunaudzes 1,66 ha 

platībā;
• novērtēts tirgus vērtībā un 

nodots atsavināšanai dzīvoklis 
Sēmē ar īrnieka pirmpirkuma 
tiesībām;

• notikusi darbinieku darba 
izērtēšana.
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Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atzīti par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 2019. gada 28. novembra 
saistošie noteikumi Nr. 11 “Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā”.

Domes priekšsēdētājs N.Rečs

paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija) 2021. gada 
15. februāra vēstulē Nr. 1-18/1426 “Par 28.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 11” 
lūgusi Tukuma novada Domi 2019.  gada 28.  novembra saistošos noteikumus Nr.  11 
“Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 11) atzīt 
par spēku zaudējušiem. Ministrija norāda, ka saistošajos noteikumos Nr.  11 minētie 
pārkāpumi un atbildība par tiem jau ir paredzēta augstāk stāvošos normatīvajos aktos 
un pašvaldībai nav tiesiska pamata dublēt likuma normas vai interpretēt tās, sašaurinot 
vai paplašinot to izpratnes robežas. No saistošo noteikumu Nr. 11 II. nodaļas “Sabiedris-
kās kārtības prasības” ministrija lūgusi svītrot 22 punktus no 24. Ministrija norādījusi, 
ka atbildība par 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.10., 4.11., 6.4., 6.5.  punktos noteiktiem 
pārkāpumiem ir paredzēta Administratīvo sodu likumā par pārkāpumiem pārvaldes, 
sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā, atbildība par 4.1., 4.7. punk-
tos noteiktiem pārkāpumiem ir paredzēta Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likumā, 
atbildība par 5.2. punktā noteikto pārkāpumu paredzēta Ministru kabineta 2006. gada 
4. aprīļa noteikumos Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai”, atbildība 
par 5.3., 5.4.  punktos noteiktiem pārkāpumiem ir paredzēta Ceļu satiksmes likumā, 
atbildība par 5.6. punktā noteikto pārkāpumu ir paredzēta Pirotehnisko izstrādājumu 
aprites likumā, bet par 6.6. punktā noteikto pārkāpumu – likumā “Par piesārņojumu”. 
Savukārt noteikumu 4.9. punkts ir svītrojams, jo drošības prasības peldvietā nosaka Mi-
nistru kabineta 2017. gada 28. novembra noteikumu Nr. 692 “Peldvietas izveidošanas, 
uzturēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” 4. pielikums, kam ir informatīvs 
raksturs. Ministrija norāda, ka saistošo noteikumu Nr.  11 6.1., 6.2., 6.7.  punkti neat-
tiecas uz sabiedrisko kārtību. Tā kā aizrādījumi no ministrijas nav saņemti par diviem 
punktiem no 24, saistošie noteikumi Nr. 11 ir atzīstami par spēku zaudējušiem.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 
2019.  gada 28.  novembra saistošos noteikumus Nr.  11 “Par sabiedrisko kārtību Tu-
kuma novadā” sakarā ar augstāk stāvošo normatīvo aktu regulējuma izmaiņām pēc 
2020. gada 1. jūlija, kad administratīvie sodi tika iekļauti nozaru tiesību aktos.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Nav ietekmes.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav ietekmes.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

Izdarīt Tukuma novada Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par kārtību, kādā Tukuma novada 
pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista  nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” šādus grozījumus:
- visā tekstā aizstāt vārdus “Komunālā nodaļa” ar vārdiem “Īpašumu pārvalde” attiecīgā locījumā.

Domes priekšsēdētājs N.Rečs

paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Pašvaldības iestādes “Tukuma novada Dome” nolikuma 15.1. apakšpunkts noteic, ka no 
2020. gada 1. septembra Pašvaldības administrācijas sastāvā ir šādas struktūrvienības: 
[..] Administratīvā pārvalde, Finanšu pārvalde, Īpašumu pārvalde, Kultūras, sporta un 
tūrisma pārvalde, Attīstības nodaļa, Dzimtsarakstu nodaļa. Tukuma novada Domes Ko-
munālā nodaļa no 2020. gada 1. septembra nepastāv un ir integrēta Īpašumu pārvaldē.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Visā tekstā vārdi “Komunālā nodaļa” aizstāti ar “Īpašumu pārvalde” sakarā ar Tukuma 
novada Domes reorganizāciju no 2020. gada 1. septembra.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Nav paredzēta.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Projekts šo jomu neskar.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes adminis-
trēšana un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav organizētas.

Izdarīt Tukuma novada Domes 2014. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības 
pabalstiem” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus: 
1. noteikumu 12. punktu izteikt šādā redakcijā:
“12. Pabalsta mērķis apaļajā dzīves jubilejā ir godināt personu nozīmīgā dzīves jubilejā.”
2. noteikumu 15. punktu izteikt šādā redakcijā:
“15. Lai saņemtu pabalstu apaļajā dzīves jubilejā, persona vienu mēnesi pirms apaļās dzīves jubilejas dienas vai 12 mē-
nešu laikā pēc apaļās dzīves jubilejas dienas iesniedz Tukuma novada sociālajam dienestam iesniegumu par pabalsta 
apaļajā dzīves jubilejā piešķiršanu, sniedzot savu piekrišanu datu apstrādei šim mērķim, kā arī norādot sev vēlamo pa-
balsta apaļajās dzīves jubilejās izmaksas veidu: personas norēķinu kontā vai Tukuma novada Domes kasē, vai attiecīgās 
pagastu pārvaldes kasē. ”
3. papildināt noteikumus ar 15.1 punktu šādā redakcijā:
“15.1 Pēc šo saistošo noteikumu 15. punktā noteiktā iesnieguma saņemšanas Tukuma novada sociālais dienests 10 dar-
ba dienu laikā izvērtē personas atbilstību pabalsta apaļajā dzīves jubilejā saņemšanai, iekļauj personu pabalstu izmaksu 
sarakstā un 10 darba dienu laikā veic pabalsta apaļajā dzīves jubilejā izmaksu. Ja persona neatbilst pabalsta apaļā dzīves 
jubilejā saņemšanai, Tukuma novada sociālais dienests pieņem lēmumu par atteikumu piešķirt pabalstu apaļajā dzīves 
jubilejā, norādot atteikuma iemeslu.”
4. papildināt noteikumus ar 74. punktu šādā redakcijā:
“74. Personas, kuras nav izmantojušas savas tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 12. punktā noteikto pabalstu apaļajā 
dzīves jubilejā pirms saistošo noteikumu Nr. 11 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014. gada 30. janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” spēkā stāšanās dienas, pabalstu apaļajā dzīves 
jubilejā var saņemt līdz 2021. gada 31. decembrim Tukuma novada Domes kasē.”
5. XIII. nodaļas virsrakstā vārdu “jautājums” aizstāt ar vārdu “jautājumi”.

Domes priekšsēdētājs N.Rečs

saistošie noteikumi  nr. 8
2021. gada 24. martā (prot. nr. 5, 6. §)

par tukuma novada domes 2019. gada 28. novembra
saistošo noteikumu nr. 11 “par sabiedrisko kārtību 

tukuma novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu

saistošie noteikumi  nr. 15
2021. gada    28. aprīlī (prot. nr. 6, 6. §) 

par grozījumiem tukuma novada domes
2018. gada 26. aprīļa saistošajos

noteikumos nr. 6 “par kārtību, kādā tukuma
novada pašvaldība  sniedz palīdzību kvalificēta 

speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  21.1 panta otro daļu, 

21.2 panta otro daļu  

saistošie noteikumi  nr. 11
2021. gada 24. martā  (prot. nr. 5, 9. §) 

par grozījumiem tukuma novada domes
2014. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos

nr. 3 “par tukuma novada pašvaldības pabalstiem” 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Noteikumi paredz, ka pabalstu apaļajā dzīves jubilejā pasniegšanu nodrošina Tukuma 
novada sociālais darbinieks pagastu teritorijā un Tukuma pilsētas pensionāru biedrība 
pilsētas teritorijā, kā arī tajās var piedalīties Tukuma novada Domes pārstāvis, pagastu 
pārvalžu vadītāji. 
Katras publiskas personas pienākums ir izvērtēt un identificēt korupcijas riskus un pēc 
iespējas tos mazināt vai pat novērst. Esošā pabalsta apaļajās dzīves jubilejās izsniegša-
nas kārtība, proti, amatpersonas un trešo personu rīcība ar publiskajiem finanšu līdzek-
ļiem skaidras naudas formā, rada koruptīvas rīcības draudus. Lai pēc iespējas maksimāli 
novērstu korupcijas riskus, ir jāveic iespējamie pretkorupcijas pasākumi, jānosaka cita 
pabalsta apaļajās dzīves jubilejās izsniegšanas kārtība, ar mazāku iespējamo korupci-
jas risku, tai pašā laikā neaizskarot personas tiesības saņemt pabalstu apaļajā dzīves 
jubilejā. 

2. Īss projekta 
satura izklāsts Tiek precizēts pabalsta apaļajās dzīves jubilejās mērķis un mainīta izsniegšanas kārtība. 

Noteikti pārejas noteikumi līdz saistošo noteikumu stāšanās spēkā brīdim, neizmaksātā 
pabalsta saņemšanas kārtība un periods.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Pašvaldības budžetu neskar.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Projekts šo jomu neskar.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes adminis-
trēšana un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav organizētas.

Pateicība Tukuma novada Domei

Paldies par būtisku atbalstu sekmīgai vakcinācijas norisei! 
Telpu iekārtojums, zemessardzes iesaiste, sadarbība – brīnišķīga!

AS “Veselības centru apvienība”



   Tukuma Laiks 7

2
0
2
1
. 
g
a
d
a
 m

a
ij
sSAISTOŠIE NOTEIKUMI

2. Tukuma novada administratīvās teritorijas (turpmāk – Pašvaldība) attīstībai stratēģiski svarīgs pakalpojums ir 
tāds pakalpojums, kuru raksturo tas, ka tas skar ievērojamu Pašvaldības iedzīvotāju daļu, nodrošinot pakalpo-
jumu, kura kvalitāte un kvantitāte ir svarīga tautsaimniecības nozaru funkcionēšanai un tas tiek sniegts sabied-
rības interesēs.

3. Tirgus nepilnība ir situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt Pašvaldības iedzīvotāju interešu īstenošanu 
attiecīgajā jomā, kas var izpausties šādos veidos:
3.1. pastāv pieprasījums pēc noteiktiem pakalpojumiem, taču tirgū nav komersantu, kuri varētu nodrošināt šo 
pieprasījumu;
3.2. attiecīgajā tirgū darbojas komersanti, taču ir apgrūtināta pakalpojumu pieejamība;
3.3. privāto komersantu darbība tirgū ir iespējama, tomēr ienākšana tajā ir apgrūtināta.

4. Pašvaldības kontrolētas kapitālsabiedrības sniedz šādus stratēģiski svarīgus pakalpojumus un pakalpojumus, 
novēršot tirgus nepilnību:

4.1. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” un sabiedrības ar ierobežotu atbildī-
bu “Tukuma slimnīca” sniegtie stacionārie un ambulatorie veselības aprūpes pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi 
pakalpojumi un tiek sniegti, novēršot tirgus nepilnību, jo tirgus stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes 
pakalpojumus nespēj kompleksi nodrošināt Tukuma novada administratīvajā teritorijā;

4.2. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” sniegtie centralizētie ūdensapgādes, asenizācijas, ka-
nalizācijas un lietus ūdens kanalizācijas apsaimniekošanas pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi pakalpojumi un 
tiek sniegti, novēršot tirgus nepilnību Tukuma pilsētā;

4.3. Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” sniegtie sporta objekta – ledus halle 
– darbības un ar sporta objekta darbību saistītie kompleksie pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi pakalpojumi, kas 
tiek sniegti, novēršot tirgus nepilnību Tukuma novada administratīvajā teritorijā;

4.4. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”:
4.4.1. sniegtie daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas, īres, apsaimniekošanas pakalpojumi, ūdensap-
gādes, kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumi, ielu un ceļu ikdienas 
uzturēšanas darbu veikšanas, teritorijas labiekārtošanas un sanitārās tīrības nodrošināšanas pakalpojumi, aseni-
zācijas pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi pakalpojumi un tiek sniegti, novēršot tirgus nepilnību Tukuma novada 
Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administra-
tīvajās teritorijās;
4.4.2. sniegtais “Tukuma tirgus” J. Raiņa ielā 7/69, Tukumā, Tukuma novadā, apsaimniekošanas pakalpojums ir 
stratēģiski svarīgs pakalpojums un tiek sniegts, novēršot tirgus nepilnību Tukuma pilsētā;
4.5. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” sniegtie centralizētās siltumapgādes pakalpojumi ir 
stratēģiski svarīgi pakalpojumi un tiek sniegti, novēršot tirgus nepilnību Tukuma pilsētā un Tukuma novada De-
goles pagasta Vienības ciemā, Tumes pagasta Tumes ciemā, Džūkstes pagasta Džūkstes ciemā, Slampes pagasta 
Slampes ciemā, Sēmes pagasta Sēmes ciemā, Pūres pagasta Pūres ciemā..

Domes priekšsēdētājs N.Rečs

paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta ceturtā daļa noteic, ka tad, kad pašval-
dības dome ir veikusi pašvaldības kapitālsabiedrību izvērtējumu, tā izdod saistošos 
noteikumus, nosakot tirgus nepilnību vai tādus pašvaldības īpašumus, vai preces un 
pakalpojumus, kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai.
1.2. Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības pārvaldības liku-
ma 7. panta pirmajai daļai, Tukuma novada dome (turpmāk – Pašvaldība) ir veikusi tās 
līdzdalības izvērtējumu, nolemjot saglabāt līdzdalību Pašvaldības kapitālsabiedrībās.
1.3. Pamatojoties uz Pašvaldības lēmumiem, tika konstatēts, ka SIA “Tukuma slimnīca”, 
SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”, SIA “Komunālserviss TILDe”, SIA “Tukuma siltums”, 
SIA  “Tukuma ūdens”, SIA  “Tukuma ledus halle” darbība atbilst VPIL 88.  panta pirmās 
daļas 1. punktam, proti, tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs 
nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā, un 2. punktam – publiskas 
personas kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas 
ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts 
drošībai.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

SIA “Irlavas Sarkanā Krusa slimnīca”, SIA “Komunālserviss TILDe”, SIA “Tukuma ūdens”, 
SIA “Tukuma siltums”, SIA “Tukuma ledus halle” – Pašvaldībai pieder 100 % kapitāldaļu.
SIA “Tukuma slimnīca” – Pašvaldībai pieder 62 % kapitāldaļu.
Saistošie noteikumi noteic minēto kapitālsabiedrību pārvaldītos stratēģiski svarīgos 
pakalpojumus, kas ir stratēģiski svarīgi Tukuma novada administratīvās teritorijas attīs-
tībai, novēršot tirgus nepilnības.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanai nav finansiālas ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums tiešā veidā neietekmēs uzņēmējdarbības 
vidi, jo kapitālsabiedrību darbībā tiks nodrošināta Konkurences likuma 14.1 panta un 
komercdarbības atbalsta kontroles jomu regulējošo normatīvo aktu prasības.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Privātpersonas par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Tukuma novada 
Domē.
5.2. Saistošie noteikumi neparedz administratīvās procedūras un veicamās darbības 
privātpersonai. 
5.3. Saistošie noteikumi nodrošina, ka privātpersonas turpinās saņemt pakalpojumus, 
kurus pašvaldībai ir pienākums nodrošināt tās autonomo funkciju un pārvaldes uzdevu-
mu ietvaros, kā arī pakalpojumus, kurus tirgus, ņemot vērā kapitālsabiedrību darbības 
izvērtējuma veikšanas brīdī esošo tirgus situāciju, nespēj pietiekami efektīvi nodrošināt 
sabiedrības interesēs.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

5.1. Privātpersonas par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Tukuma novada 
Domē.
5.2. Saistošie noteikumi neparedz administratīvās procedūras un veicamās darbības 
privātpersonai. 
5.3. Saistošie noteikumi nodrošina, ka privātpersonas turpinās saņemt pakalpojumus, 
kurus pašvaldībai ir pienākums nodrošināt tās autonomo funkciju un pārvaldes 
uzdevumu ietvaros, kā arī pakalpojumus, kurus tirgus, ņemot vērā kapitālsabiedrību 
darbības izvērtējuma veikšanas brīdī esošo tirgus situāciju, nespēj pietiekami efektīvi 
nodrošināt sabiedrības interesēs.

saistošie noteikumi  nr. 16
2021. gada 28. aprīlī (prot. nr. 6, 7. §)

 

par tukuma novada administratīvās teritorijas 
attīstībai stratēģiski svarīgiem pakalpojumiem 

un tirgus nepilnībām
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta ceturto daļu

nekustamo īpašumu elektroniskās izsoles 

Tukuma novada pašvaldība rīko elektronisko otro izsoli nekustamajam īpašumam Abavas ielā 11, 
Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 008 0377, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9074 008 0369, 0,1802 ha platībā.
Sākumcena – 5000 EUR, solis – 50 EUR, nodrošinājuma maksa – 500 EUR.

Tukuma novada pašvaldība rīko elektronisko otro izsoli nekustamajam īpašumam Abavas ielā 13, 
Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 008 0378, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9074 008 0370, 0,1818 ha platībā.
Sākumcena – 5000 EUR, solis – 50 EUR, nodrošinājuma maksa – 500 EUR.

Tukuma novada pašvaldība rīko elektronisko otro izsoli nekustamajam īpašumam Abavas ielā 15, 
Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 008 0379, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9074 008 0371, 0,1816 ha platībā.
Sākumcena – 5000 EUR, solis – 50 EUR, nodrošinājuma maksa – 500 EUR.

Tukuma novada pašvaldība rīko elektronisko otro izsoli nekustamajam īpašumam Abavas ielā 17, 
Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 008 0380, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9074 008 0372, 0,1812 ha platībā.
Sākumcena – 5000 EUR, solis – 50 EUR, nodrošinājuma maksa – 500 EUR.

Tukuma novada pašvaldība rīko elektronisko otro izsoli nekustamajam īpašumam Abavas ielā 19, 
Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 008 0381, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9074 008 0373, 0,1764 ha platībā.
Sākumcena – 5000 EUR, solis – 50 EUR, nodrošinājuma maksa – 500 EUR.

Izsolei pretendenti var reģistrēties no 14.05.2021. plkst. 13.00 līdz 03.06.2021. plkst. 23.59 
https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas 14.05.2021. plkst. 13.00, noslēdzas 14.06.2021. plkst. 13.00.
Samaksa par pirkumu – pēc pašvaldības paziņojuma saņemšanas līdz 14.07.2021.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 03.06.2021. jāiemaksā nodrošinājuma maksa   Tukuma 
novada pašvaldības norēķinu kontā Nr. LV17HABA0001402040731, AS “Swedbank”, un dalības maksa 
Tiesu administrācijas kontā 20,00  EUR apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
izsoles rīkotājam lūgums par autorizāciju izsolei.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.
Papildu informācija, iepriekš zvanot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājam E. Keirānam, mob. 
tālr. 28664673.

kustamās mantas – cirsmas – elektroniskās izsoles
Tukuma novada pašvaldība elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod kustamo mantu – cirsmas 
1. kvartālā, 7., 8., 10., 11. un 18. nogabalā nekustamajā īpašumā “Šlokenbeka”, Jaunsātu pagastā, 
Tukuma novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 9058 003 0139, 4,74 ha platībā. Pārdodamais 
apjoms – 698 m3. Cirtes veids – kailcirte.
Sākumcena – 6200,00 EUR, solis – 100,00 EUR, nodrošinājuma maksa – 620,00 EUR.
Izsolei pretendenti var reģistrēties no 14.05.2021. plkst. 13.00 līdz 24.05.2021. plkst. 23.59 
elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas 14.05.2021. plkst. 13.00, noslēdzas 03.06.2021. plkst. 13.00.
Samaksa par pirkumu – viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 24.05.2021. jāiemaksā nodrošinājuma maksa   Tukuma 
novada pašvaldības norēķinu kontā Nr. LV17HABA0001402040731, AS “Swedbank”, un dalības maksa 
Tiesu administrācijas kontā 5,00 EUR apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta izsoles 
rīkotājam lūgums par autorizāciju izsolei.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.
Papildu informācija un cirsmu apskate, iepriekš zvanot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājam 
Edgaram Keirānam, mob. tālr. 28664673.

kustamās mantas – pasažieru autobusu – elektroniskās izsoles

Tukuma novada pašvaldība rīko kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz  0303, 
reģistrācijas Nr. GF 3358, izlaiduma gads 1990, – elektronisko izsoli.
Sākumcena – 1460 EUR, solis – 50 EUR, nodrošinājuma maksa – 146 EUR.

Tukuma novada pašvaldība rīko kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz  0614, 
reģistrācijas Nr. GG 1502, izlaiduma gads 1995, – elektronisko izsoli.
Sākumcena – 4815 EUR, solis – 50 EUR, nodrošinājuma maksa – 481,50 EUR.

Izsolei pretendenti var reģistrēties no 14.05.2021. plkst.  13.00 līdz 24.05.2021. plkst.  23.59 
https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas 14.05.2021. plkst. 13.00, noslēdzas 03.06.2021. plkst. 13.00.
Samaksa par pirkumu – pēc pašvaldības paziņojuma saņemšanas līdz 03.07.2021.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 24.05.2021. jāiemaksā nodrošinājuma maksa Tukuma 
novada pašvaldības norēķinu kontā Nr. LV17HABA0001402040731, AS “Swedbank”, un dalības maksa 
Tiesu administrācijas kontā 5,00 EUR apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta izsoles 
rīkotājam lūgums par autorizāciju izsolei.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.
Autobusus var apskatīt darba dienās, par laiku iepriekš sazinoties ar Irlavas un Lestenes pagastu 
pārvaldes vadītāju Vilni Janševski, mob. tālr. 29405027.

Tukuma novada pašvaldība rīko kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz Sprinter 312, 
reģistrācijas Nr. FD 8032, izlaiduma gads 1998, – elektronisko izsoli.
Sākumcena – 2360 EUR, solis – 50 EUR, nodrošinājuma maksa – 236 EUR.
Izsolei pretendenti var reģistrēties no 14.05.2021. plkst.  13.00 līdz 24.05.2021. plkst.  23.59 
https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas 14.05.2021. plkst. 13.00, noslēdzas 03.06.2021. plkst. 13.00. 
Samaksa par pirkumu – pēc pašvaldības paziņojuma saņemšanas līdz 03.07.2021.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 24.05.2021. jāiemaksā nodrošinājuma maksa Tukuma 
novada pašvaldības norēķinu kontā Nr. LV17HABA0001402040731, AS “Swedbank”, un dalības maksa 
Tiesu administrācijas kontā 5,00 EUR apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta izsoles 
rīkotājam lūgums par autorizāciju izsolei.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.
Autobusu var apskatīt darba dienās, par laiku iepriekš sazinoties ar Slampes un Džūkstes pagastu 
pārvaldes vadītāju Daci Poli, mob. tālr. 29230323.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.
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Atstāj negrozītu spriedumu par akceptu Jūrmalas lidostas 
darbības paplašināšanai

Par Tukuma 2. vidusskolas pārbūves termiņa pagarināšanu

Ir apstiprināti divi Tukuma novada Domes iesniegtie projektu ideju kon-
cepti Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējuma saņemšanai 
– “Degradētās teritorijas sakārtošana Rūpniecības ielas zonā, Tukumā” un 
“Uzņēmējdarbības attīstība Pūrē, Tukuma novadā”

Senāta Administratīvo lietu 
departaments 17. maijā atstāja ne-
grozītu Administratīvās apgabal-
tiesas spriedumu, ar kuru noraidīts 
pieteikums atcelt Tukuma novada 
Domes un Engures novada Domes 
lēmumus par akceptu Jūrmalas lid-
ostas darbības paplašināšanai.

Izskatāmajā lietā trešā persona 
SIA “Sky Port” (iepriekšējais no-
saukums – SIA “Tukums Airport”) 
veica ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūru lidostas “Jurmala Air-
port” darbības paplašināšanai. Ar 
paredzēto darbību plānots pāriet 
no lidostas darbības tikai dien-
nakts gaišajā laikā uz darbību, kas 
ļauj nodrošināt regulārus kravu un 
pasažieru pārvadājumu reisus un 
pakalpojumus. Birojs vērtēja trīs 
lidostas paplašināšanas alternatīvas 
un par pieļaujamu atzina pirmo al-
ternatīvu – lidojumu skaita palieli-
nāšanu līdz 2200 lidojumiem gadā. 

Engures novada Dome un Tukuma 
novada Dome šo paredzētās darbī-
bas alternatīvu akceptēja.

Konkrētajā gadījumā paredzētā 
darbība pārsniedz Engures novada 
administratīvās teritorijas robežas 
un skar arī Tukuma novada terito-
riju, kuru šķērso lidmašīnu pacelša-
nās un nolaišanās koridors. Senāts, 
vērtējot pieteicēju kasācijas sūdzī-
bas argumentu, ka galīgais lēmums 
par darbības akceptu bija jāpieņem 
Ministru kabinetam, atzina, ka En-
gures novada Domes un Tukuma 
novada Domes autonomā kompe-
tencē ir lemt par paredzēto darbību 
attiecībā uz savu administratīvo 
teritoriju. Un tikai gadījumā, ja tās 
pašvaldības, kuru teritoriju skar pa-
redzētā darbība, nebūtu vienojušās 
par paredzēto darbību (pieņemot 
atšķirīgus risinājumus vai atsako-
ties akceptēt paredzēto darbību) 
vai arī būtu liels skarto pašvaldību 

skaits un tāpēc efektīvāka jautāju-
ma izlemšana būtu vienā lēmējin-
stitūcijā, galīgais lēmums būtu jā-
pieņem Ministru kabinetam.

Senāts nesaskatīja, ka izska-
tāmajā gadījumā būtu pārkāptas 
sabiedrības līdzdalības tiesības no-
vērtējuma procesā un ka lidostas 
paplašināšanas projekts būtu māks-
līgi sadalīts vairākās darbībās, kas 
būtu liedzis pienācīgi novērtēt pa-
redzētās darbības kopējo ietekmi. 
Proti, lai arī lidostas paplašināšanās 
notikusi vairākos posmos un lid-
ostas attīstība risināta tādējādi, ka 
sākotnēji notikusi infrastruktūras 
izbūve un tikai pēc tam novērtēta 
faktiski jau veikto izmaiņu ietekme 
uz vidi, iepriekš veikto būvdarbu 
un infrastruktūras uzlabošanas 
darbu galarezultāta lietošanas un 
ekspluatācijas ietekme ir kompleksi 
vērtēta kopsakarā ar iecerēto izbū-
ves mērķi – lidostas darbības papla-

šināšanu –, šādā veidā arī nodroši-
not sabiedrības līdzdalības tiesības.

Senāts arī norādīja, ka lidos-
tas paredzētā darbība noteiktos 
apstākļos var būtiski ietekmēt tās 
ietekmes zonā esošu nekustamo 
īpašumu vērtību vai pat padarīt 
īpašumus nelikvīdus (piemēram, 
nepārdodamus), tādējādi aizska-
rot Latvijas Republikas Satversmes 
105.  panta aizsargātās tiesības uz 
īpašumu. Savukārt tas, vai pastāv 
tieša cēloņsakarība starp paredzētās 

darbības radīto ietekmi un nekus-
tamā īpašuma vērtības samazinā-
jumu un vai paredzētajai darbībai 
ir būtiska ietekme uz nekustamā 
īpašuma vērtību, ir jāpamato per-
sonai, kas uz to atsaucas, un tas ir 
vērtējams kopsakarā ar paredzētās 
darbības veidu, saturu, apjomu un 
citiem apstākļiem, kas pārbaudāmi 
novērtējuma procedūrā.

Informāciju sagatavoja:
 Baiba Kataja

 Augstākās tiesas preses sekretāre.

Pūrē paredzēta Daigones ie-
las, Zemeņu ielas, Kastaņu ale-
jas, Avotu ielas un pašvaldības 
autoceļa “Krodznieki–Galenieki” 
posmu pārbūve. Projekta idejas 
koncepta kopējās attiecināmās iz-
maksas plānotas 1  200  000  EUR, 
tajā skaitā ERAF finansējums 
1  020  000  EUR (85  %). Sasnie-
dzamie rādītāji: 8,8  ha atjaunoto 
degradēto teritoriju platība, 50 ko-
mersantu jaunizveidotas darba vie-
tas un 4 432 000 EUR komersantu 
nefinanšu investīcijas.

Tukumā paredzēta Rūpniecī-
bas ielas un Dienvidu ielas posmu 
pārbūve. Projekta idejas koncep-
ta kopējās attiecināmās izmaksas 
plānotas 1 500 000 EUR, tajā skaitā 
ERAF finansējums 1 275 000 EUR 
(85  %). Sasniedzamie rādītāji: 
4,77  ha atjaunoto degradēto te-
ritoriju platība, 90  komersantu 
jaunizveidotas darba vietas un 
7  600  000  EUR komersantu nefi-
nanšu investīcijas.

Norādīto ielu teritorijā darbojas 
reģionālā mērogā nozīmīgi darba 
devēji, un to attīstībai svarīga ir 
darbinieku drošība un nepārtrauk-
ta piegāžu un produkcijas trans-

portēšanas plūsma. Minēto ielu 
posmos paredzēts izbūvēt ietves un 
veloceliņus, ielas apgaismojumu un 
stāvvietas ielas malās, uz kuru ne-
pieciešamību norādījuši teritorijā 
strādājošie komersanti, secinot, ka 
pastāv būtiski satiksmes drošības 
riski, īpaši tumšajā laikā, mazaiz-
sargātākajiem satiksmes dalībnie-
kiem, t.  sk. darbiniekiem, dalot 
divvirzienu kustības ielu ar smago 
autotransportu un tehniku. Ielu 
posmiem nepieciešama arī asfalta 
daļas seguma atjaunošana, ūdens-
vada un saimnieciskās kanalizācijas 
izbūve un lietus ūdens savākšanas 
un novadīšanas sistēmas sakārto-
šana.

7.  maijā Reģionālās attīstības 
koordinācijas padome pabeidza 
rakstisko procedūru, saskaņojot 
2021.  gada 28.  aprīļa Reģionālās 
attīstības koordinācijas padomes 
rakstiskās procedūras protokolu 
Nr.  16 “Par 5.6.2.  specifiskā atbal-
sta mērķa (turpmāk – SAM 5.6.2.) 
“Teritoriju revitalizācija, reģenerē-
jot degradētās teritorijas atbilstoši 
pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” ceturtās projektu 
iesniegumu atlases kārtas “Ieguldī-

jumi degradēto teritoriju revitalizā-
cijā ekonomiskās aktivitātes veici-
nāšanai pašvaldībās” priekšatlases 
rezultātiem”.

Kopumā ERAF projektu kon-
kursam 24  pašvaldības iesniedza 
44  projektu ideju konceptus, kas 
tika vērtēti atbilstoši projektu ideju 
priekšatlases kritērijiem. Ievērojot 
priekšatlases rezultātus un pieeja-
mo ERAF finansējumu, no 44  ir 
saskaņoti 9 projektu ideju koncepti 

– pa vienam projektam no Bauskas, 
Dobeles, Gulbenes un Krāslavas 
novada, Jelgavas un Rēzeknes pil-
sētas, kā arī divi Tukuma novada 
Domes pieteiktie projekti.

Līdz jūnija sākumam Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra uzaici-
nās pašvaldības iesniegt SAM 5.6.2. 
4. kārtas projektu iesniegumus.

ERAF SAM 5.6.2 projektu mēr-
ķis ir teritoriju revitalizācija, re-
ģenerējot degradētu teritoriju un 

sakārtojot publiski pieejamu ielu 
infrastruktūru uzņēmējdarbības 
attīstībai, nodrošinot videi drau-
dzīgu un vides ilgtspēju veicinošu 
teritoriālo izaugsmi un vidi jaunu 
darba vietu radīšanai. Projektu dar-
bības (projektēšanu, ielu pārbūvi, 
autoruzraudzību, būvuzraudzību 
un publicitātes pasākumus) plānots 
pabeigt līdz 2023. gada 31. decem-
brim.

28.  aprīļa Tukuma novada 
Domes sēdē deputāti pagarināja 
SIA  “Bildberg” noteikto Tukuma 
2. vidusskolas pārbūves termiņu no 
2021. gada 11. jūnija līdz 2021. gada 
1. novembrim. Būvdarbu veikšanu 
bija kavējuši būtiski apstākļi, kas 
nebija radušies būvuzņēmēja vai-
nas dēļ. 

Līgums ar SIA  “Bildberg” ir 
noslēgts Eiropas Reģionālā attīstī-

bas fonda 8.1.2.  specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot vispārējās izglītī-
bas iestāžu mācību vidi” projek-
ta “Tukuma vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana” 
Nr. 8.1.2.0/17/I/015 ietvaros.

Saskaņā ar Līguma 5.4. punktu 
SIA  “Bildberg” apņēmās pabeigt 
darbus sešpadsmit mēnešu laikā no 
Līguma noslēgšanas dienas, t.i., līdz 
2021. gada 11. jūnijam. Iesniegumā 

Domei SIA “Bildberg” norādīja, ka 
ir radušies apstākļi, kurus nevarēja 
paredzēt vai iespaidot, kā, piemē-
ram, lifta šahtas izbūve un lifta pie-
gāde. SIA  “Bildberg” iesniegumā 
bija apkopojusi lifta pasūtīšanas, 
piegādes un ekspertīzes veikšanas 
termiņus, kuru kopējais laiks līdz 
montāžas pabeigšanai un doku-
mentācijas saņemšanai ir papildu 
29 nedēļas. 

Pamatojoties uz Līguma 
13.3.4.4.  apakšpunktu “Būtiski 
Līguma grozījumi ir pieļaujami, 
ja būvdarbu veikšanu ir kavējuši 
būtiski apstākļi no Līgumā pare-
dzētajiem, kas nav radušies Būvuz-
ņēmēja vainas dēļ”, Dome nolēma 
pagarināt līguma izpildes termiņu 
līdz 2021. gada 1. novembrim.

2021.  gada 26.  aprīlī Tukuma 
novada Dome saņēma arī Būv-

niecības valsts kontroles biroja 
atzinumu, kurā birojs informēja 
par veikto būvmateriālu un iekār-
tu pārbaudi Tukuma 2.  vidussko-
las pārbūvē – tajā tika veikta logu, 
stikloto vitrīnu, jumta seguma un 
ventilācijas pārbaude. Būvniecības 
valsts kontroles birojs atzinumā no-
rāda, ka šajā pārbaudē birojs neat-
bilstības nav konstatējis.
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Četru novadu kultūras darbinieki piedalās apmācībās

Pašvaldību vēlēšanas

Kopš epidemioloģiskās situāci-
jas izsludināšanas valstī ir ierobe-
žota kultūras pasākumu norise, bet 
kultūras darbinieki meklē inovatī-
vus risinājumus, kā turpināt priecēt 
iedzīvotājus ar dažādām aktivitā-
tēm, tai skaitā, tiešsaistē jeb inter-
netā. Lai īstenotās aktivitātes būtu 
kvalitatīvas un saistošas skatītājam, 
Tukuma novada Domes Kultūras, 
sporta un tūrisma pārvalde sagata-
voja un vadīja apmācību ciklu, kur 
katru nedēļu divu mēnešu garumā 
Engures, Jaunpils, Kandavas un Tu-
kuma novada kultūras namu darbi-
nieki apguva šādas apmācību tēmas 

– “Grafiskā dizaina programma 
Canva”, “Tiešsaistes aptauju veido-
šana, interaktīvās spēles”, “Video 
veidošanas un apstrādes program-
ma OpenShot”, “Facebook organi-
zāciju lapas izveide, administrēšana 
un izmantošana”, “Instagram konta 
izveide, administrēšana un izman-
tošana”, “Projektu vadība – kas ir 
projekts” un “Kultūras projektu 
pieteikumu rakstīšana”. Apmācību 
ciklā iekļautās tēmas sagatavoja un 
vadīja pārvaldes speciālistes – Dace 
Ernšteine, Dace Liepiņa-Zusāne un 
Ingrīda Smuškova.

Visu četru (Engures, Jaunpils, 

Kandavas un Tukuma) novadu 
kultūras namu darbiniekiem aprīlī 
un maijā bija iespēja piedalīties arī 
“Ziemeļblāzmas Akadēmijas” pie-
dāvātajos semināros šādās tēmās: 
“Kultūras centra iekštelpu un fasā-
des noformējums. Kā ar minimā-
liem līdzekļiem izbēgt no stereoti-
piem?”, “Lieluzvedumu veidošanas 
principi novadu svētkos ar amatie-
ru kolektīvu piedalīšanos – no kon-
cepcijas līdz realizācijai”, “Kultūras 
centru atvēršana pēc lielās pauzes. 
Kas būs mainījies potenciālajos 
kultūras centru apmeklētājos?”, 
“Kultūras iestādes darbinieku emo-

cionālā veselība krīzes apstākļos. 
Kā sadzīvot ar spriedzi? Kā saturēt 
kopā amatieru kolektīvus? Kā ne-
ļaut kultūrai būt upurim ekonomis-
kajā krīzē?”, “Sociālo tīklu komuni-
kācija kultūras iestādē. Ko un kā 
darīt, ja viss jāveic pašam” un “Āra 
pasākumu iespējas ierobežotas ap-
meklētības un plūsmas apstākļos”.

Bez šīm iespējām uzzināt ko jau-
nu apmācību kursos un semināros 
vairāki kultūras namu darbinieki 
izmantoja attālinātās mācīšanās ie-
spējas pieaugušo izglītības projektā 
“Nodarbināto personu profesionā-
lās kompetences pilnveide”, kurā 

90 % apmācību izmaksas sedz ES, 
bet 10  % jāsamaksā dalībniekam, 
iegūstot zināšanas dažādās jomās, 
piemēram, “Projektu vadība”, “Pro-
ducēšana”, “Kultūras tirgzinības”, 
“Notikumu un pasākumu organi-
zēšana tiešsaistē” u.c.

Kultūras darbinieki turpina mā-
cīties un meklēt jaunus inovatīvus 
darba risinājumus, tomēr ļoti cer 
uz drīzu tikšanos klātienes pasāku-
mos!

Informāciju sagatavoja: 
Tukuma novada Domes

kultūras speciāliste
Dace Ernšteine
mob. tālr.: 27467899

Trīs dienas pirms vēlēšanām likumā noteiktos laikos 
ir iespēja nobalsot iepriekš:

- pirmdien, 31.  maijā, no plkst.  16.00 līdz 
plkst. 20.00;

- ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz plkst. 16.00;
- piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz plkst. 20.00.
Vēlēšanu dienā, kas ir sestdiena, vēlēšanu iecirkņu 

darba laiks būs no plkst. 7.00 līdz plkst. 20.00.

Balsošanas kārtība
1.  Balsot iespējams jebkurā sava vēlēšanu apgabala 

vēlēšanu iecirknī.
2.  Balsošanas dokuments ir derīga pilsoņa pase vai 

personas apliecība (eID).
3. Vēlēšanu iecirknī jādodas pie reģistrācijas galda un 

jāuzrāda pase vai personas apliecība.
4.  Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbinieks noskenēs 

Jūsu personu apliecinošo dokumentu un elektroniskajā 
tiešsaistes vēlētāju reģistrā pārliecināsies, ka Jums ir tiesī-
bas balsot, un atzīmēs, ka esat balsojis.

5.  Jūsu vārdu, uzvārdu un personas kodu ierakstīs 
balsotāju papīra sarakstā, kurā Jums jāparakstās par vē-
lēšanu materiālu saņemšanu.

6.  Saņemot balsošanas materiālus, jāpārliecinās, vai 
uz vēlēšanu aploksnes ir attiecīgā iecirkņa zīmogs un vai 
jums ir izsniegtas visas pašvaldībā pieteikto kandidātu 
sarakstu zīmes.

7. Balsot dodieties uz vēlēšanu kabīni vai nodalījumu.
8. Lai nobalsotu, no visām zīmēm jāizvēlas viena – ar 

to kandidātu sarakstu, par kuru vēlaties balsot.
9. Vēlēšanu zīmē var izdarīt šādas atzīmes:
- ar “+” atzīmēt tos kandidātus, kuru ievēlēšanu īpaši 

atbalstāt,
- izsvītrot to kandidātu vārdus un uzvārdus, kuru ie-

vēlēšanu neatbalstāt.
10. Vēlēšanu zīmi var atstāt arī negrozītu, neizdarot 

tajā nekādas atzīmes.
11. Vēlēšanu zīme jāievieto aploksnē, aploksne jāaizlī-

mē un jāiemet vēlēšanu kastē.
12.  Neizmantotās vēlēšanu zīmes ieteicams izmest 

vēlēšanu iecirknī vai pie izejas paņemt tā saraksta zīmi, 
par kuru balsojāt, lai, izejot no iecirkņa, jums rokās būtu 
pilns zīmju komplekts un neviens nevarētu uzzināt, kā 
esat balsojis.

Ja vēlēšanu zīme sabojāta, bet nav ievietota aploksnē 
un aploksne nav aizlīmēta, vēlētājs drīkst lūgt izsniegt 
jaunu vēlēšanu zīmju komplektu.

Ja vēlēšanu aploksne ir sabojāta, pirms tā ir aizlīmē-
ta, vēlētājam ir tiesības saņemt jaunu vēlēšanu aploksni. 
Sabojātā vēlēšanu aploksne jāatdod vēlēšanu iecirkņa 
komisijas loceklim un par jaunas vēlēšanu aploksnes sa-
ņemšanu atkārtoti jāparakstās balsotāju sarakstā.

Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ nespēj parakstīties bal-
sotāju sarakstā vai izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē, vēlētāja 
klātbūtnē pēc viņa norādījumiem atzīmes vēlēšanu zīmē 
izdara vai balsotāju sarakstā parakstās vēlētāja ģimenes 
loceklis vai kāda cita persona, kurai vēlētājs uzticas. Par 
to balsotāju sarakstā izdara atzīmi. Vēlētāja uzticības 
persona nedrīkst būt attiecīgā vēlēšanu iecirkņa komisi-
jas loceklis.
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Aicinām piedalīties aptaujā

Kandidātu sarakstu izlozes 
numuri

Tukuma, Engures un Jaunpils 
novadu skolu radošais 
konkurss “Muzicē un saceri”

Jaunveidojamā Tukuma nova-
da, kas aptvers Tukuma, Kanda-
vas, Jaunpils un Engures novadus, 
iedzīvotāji aicināti piedalīties no-
vada attīstības plānošanā.

Lai nodrošinātu kvalitatīvu jaunveidoja-
mā Tukuma novada (veidos Tukuma, Engu-
res, Jaunpils un Kandavas novads) attīstības 
plānošanu, apzinātu teritoriju vajadzības, 
attīstības un sadarbības projektus starp Tu-
kuma, Kandavas, Jaunpils un Engures no-
vadiem, sasaistot tos ar Latvijas Nacionālā 
attīstības plāna 2021.–2027.  gadam priori-
tātēm, kā arī sagatavotos Eiropas Savienības 
fondu plānošanas perioda investīcijām pēc 
2021. gada, ir uzsākta Tukuma novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2042. ga-
dam un Tukuma novada attīstības program-
mas 2022.–2028. gadam izstrāde.

Topošajam Tukuma novadam ir svarīgi 
nodrošināt sabiedrības līdzdalību attīstības 
procesos un uzklausīt iedzīvotāju viedokli, 
tādēļ ikviens aicināts līdzdarboties Tuku-
ma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2022.–2042.  gadam un Tukuma novada 
attīstības programmas 2022.–2028.  gadam 

izstrādē.
Aicinām gan topošā Tukuma novada ie-

dzīvotājus, gan ikvienu, kuram ir svarīgi Tu-
kuma, Engures, Jaunpils un Kandavas nova-
dos notiekošie attīstības procesi, novērtēt un 
izteikt savu viedokli par novadam būtiskām 
nozarēm – izglītību, kultūru, veselības ap-
rūpi, sportu, sociālo aizsardzību, mobilitāti, 
ekonomiku, jaunatnes politiku, pārvaldību, 
drošību, vidi un infrastruktūru.

Novērtēt nozares, kā arī sniegt ieteiku-
mus konkrētās jomas uzlabošanai nākotnē 
ir iespējams, aizpildot aptaujas anketu līdz 
šā gada 11. jūnijam. Elektroniski aizpildīt ap-
tauju var pašvaldību tīmekļa vietnēs.  

Drukātā veidā aptauja būs atrodama 
pašvaldību informatīvajos izdevumos   
“Tukuma Laiks”,  “Kandavas Novada Vēst-
nesis”, “Jaunpils Vēstis” un  “Engures No-
vada Ziņas”. Lūgums tās aizpildīt un līdz 
11. jūnijam ievietot pastkastītēs Tukuma, 
Engures, Jaunpils vai Kandavas novada do-
mēs vai pagastu pārvaldēs.

Tukuma novada vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietas
Šā gada pašvaldību vēlēšanās vēlētāji varēs balsot pēc 

izvēles jebkurā vēlēšanu iecirknī tajā vēlēšanu apgabalā, 
kura vēlētāju sarakstā ir reģistrēti. Līdz ar to, atšķirībā no 
iepriekšējām vēlēšanām, iecirkņa maiņa nav jāveic.

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās būs Latvijas 
un  Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem no 18 gadu 
vecuma, kuri bija reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās pašval-
dības administratīvajā teritorijā (izņemot Rīgu) vismaz 
90 dienas pirms vēlēšanu dienas  (šā gada 7. martā) vai 
kuriem attiecīgajā pašvaldībā pieder nekustamais īpa-
šums.

Tukuma novada vēlēšanu iecirkņu saraksts:
• Cēres sporta halle, Skolas iela 1, Cēres pag., Kanda-

vas nov., Nr. 863;
• Degoles pagasta bibliotēka, “Irbes”-1, Vienība, De-

goles pag., Tukuma nov., Nr. 866;
• Džūkstes Kultūras nams, “Biedrību Nams”, 

Džūkste, Džūkstes pag., Tukuma nov., Nr. 867;
• Engures Kultūras nams, Jūras iela 85, Engure, En-

gures pag., Engures nov., Nr. 868; 
• Irlavas pagasta pakalpojumu centrs, “Svēteļi”, Irla-

va, Irlavas pag., Tukuma nov., Nr. 869;
• Jaunpils sporta nams, “Ērģelnieki”, Jaunpils, Jaun-

pils pag., Jaunpils nov., Nr. 870;

• Jaunsātu tautas nams, “Pagasts”, Abavnieki, Jaunsā-
tu pag., Tukuma nov., Nr. 871;

• Kandavas sociālās palīdzības centrs, Jelgavas 
iela 4A, Kandava, Kandavas nov., Nr. 862;

• Kandavas sporta halle, Skolas iela 12, Kandava, 
Kandavas nov., Nr. 861;

• Kopienas centrs “Mūsmājas”, Ezera iela 1, Sēme, 
Sēmes pag., Tukuma nov., Nr. 875;

• Kultūras nams, “Tūjas”, Matkule, Matkules pag., 
Kandavas nov., Nr. 864;

• Kultūras nams, Skolas iela 6, Zante, Zantes pag., 
Kandavas nov., Nr. 882;

• Lapmežciema tautas nams, Liepu iela 2, Lapmež-
ciems, Lapmežciema pag., Engures nov., Nr. 872;

• Lestenes pagasta pakalpojumu centrs, “Saules”, 
Lestene, Lestenes pag., Tukuma nov., Nr. 873;

• Milzkalnes tautas nams, “Šlokenbekas Muižas An-
samblis”, Milzkalne, Smārdes pag., Engures nov., Nr. 878;

• Pūres Kultūras nams, “Vārpas”, Pūre, Pūres pag., 
Tukuma nov., Nr. 874;

• Slampes Kultūras pils, “Kultūras Pils”, Slampe, 
Slampes pag., Tukuma nov., Nr. 876;

• Smārdes pagastmāja, Jaunā iela 9, Smārde, Smārdes 
pag., Engures nov., Nr. 877;

• Tukuma 2. vidusskola, Spartaka iela 2A, Tukums, 
Tukuma nov., Nr. 856;

• Tukuma novada Dome, Talsu iela 4, Tukums, Tuku-
ma nov., Nr. 858;

• Tukuma novada speciālās izglītības iestāde, Rau-
das iela 6, Tukums, Tukuma nov., Nr. 859;

• Tukuma pilsētas Kultūras nams, Lielā iela 1, Tu-
kums, Tukuma nov., Nr. 857;

• Tukuma sporta skola, Kuldīgas iela 74, Tukums, 
Tukuma nov., Nr. 860;

• Tumes Kultūras nams, Pasta iela 1A, Tume, Tumes 
pag., Tukuma nov., Nr. 879;

• Vānes Kultūras nams, “Gaismiņas”, Vāne, Vānes 
pag., Kandavas nov., Nr. 880;

• VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” Tukuma noda-
ļa, Jelgavas iela 20, Tukums, Tukuma nov., Nr. 855;

• Viesatu Kultūras nams, “Viekaļas”, Viesatas, Viesatu 
pag., Jaunpils nov., Nr. 881;

• Zemītes tautas nams, “Cerības”, Zemīte, Zemītes 
pag., Kandavas nov., Nr. 865;

• Zentenes Kultūras nams, “Gobas”, Zentene, Zente-
nes pag., Tukuma nov., Nr. 883.

2021. gada 8. aprīlī Tukuma novada vēlēšanu komisijas sēdē Nr. 8 tika rīkota depu-
tātu kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju secības izloze. Izloze notika 5. jūnija pašvaldību 
vēlēšanām iesniegto kandidātu sarakstu reģistrēšanas secībā, pārstāvjiem izvēloties ap-
loksni, kurā atradās lozes numurs. Lozes numurs arī nozīmē vēlēšanu zīmes secību:

Nacionālā apvienība TAISNĪGUMS – loze Nr. 1; 
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” – loze Nr. 4; 
Politiskā partija “Vienotība” – loze Nr. 3; 
Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” – loze Nr. 8; 
“Tukuma pilsētai un novadam” – loze Nr. 9; 
“Kustība “Par!””, Jaunā konservatīvā partija – loze Nr. 6; 
Latvijas Zaļā partija – loze Nr. 5; 
Politiskās partija “KPV LV” – loze Nr. 2; 
Latvijas Zemnieku savienība – loze Nr. 7.

Informāciju sagatavoja
Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

 Laila Ingevica

28. aprīlī noslēdzās Tukuma, Engures un Jaunpils novadu skolu radošais konkurss “Muzicē 
un saceri”. Iepriekšējos mācību gadus šāds nosaukums bija mūzikas olimpiādei, kurā viens no 
uzdevumiem bija kompozīcijas izveide un tās prezentācija. Šogad Tukuma Izglītības pārvalde 
organizēja konkursu, kurā skolēni muzikāli un radoši varēja parādīt savu talantu.

Konkurss tika rīkots divās kategorijās: 
A kategorijā – skolēni, kas paralēli mācās vai ir mācījušies mūzikas skolās, kā arī skolē-

ni, kas mācās klasēs ar padziļinātu mūzikas apguvi; viņu uzdevums bija oriģinālkompozīcijas 
(oriģināldziesmas, instrumentāla oriģinālskaņdarba) sacerēšana vai tautasdziesmas apdares 
veidošana. Šajā grupā piedalījās 5 audzēkņi. Viens no dalībniekiem (Deivids Kubraks) veidoja 
elektroniskās mūzikas kompozīciju, kas bija pavisam atšķirīga no tradicionālās mūzikas pie-
raksta un izpildījuma.

B kategorijā – skolēni, kas mācās vispārizglītojošā skolā, bet nav mācījušies un nemācās 
mūzikas skolā; konkursantu uzdevums bija izvēlētā skaņdarba radoša audiovizuāla, multi-
mediāla prezentācija. Šogad bija neparasti liela interese un dalībnieku skaits šajā grupā. Ie-
spējams, tas ir saistīts ar informātikas un tehnoloģiju plašāku izmantošanu mācību procesā. 
B kategorijā šogad piedalījās Tukuma Raiņa ģimnāzijas skolēni. Skolotāja Inguna Silineviča 
konkursam sagatavoja 13 audzēkņus.

Konkursantu darbus šogad vērtēja žūrijas komisija šādā sastāvā: 
Irina Lopesa-Himenesa – Tukuma 2. pamatskolas pedagogs,
Ilze Alberinga – Tukuma 2. pamatskolas, Skaņu skolas “Dore” pedagogs, 
Agnese Vītoliņa – Tukuma Mūzikas skolas pedagogs.

Plašāka informācija par konkursa rezultātiem un darbu interneta piekļuves saites www.tip.
edu.lv.

Liels paldies konkursa dalībniekiem par ieguldīto darbu un  pedagogiem, kas attālināti 
atbalstīja savus audzēkņus!

Informāciju sagatavoja:
Dace Perševica 

Tukuma, Engures un Jaunpils novadu
mūzikas skolotāju metodiskās apvienības vadītāja
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Aizvadīts ikgadējais Latvijas skolēnu mācību uzņēmumu 
tirgus “Cits bazārs”

Tukuma un Engures novadu izglītības iestāžu skolēnu 
datorgrafikas, datorzinības un animācijas darbu konkurss
“Iekustini tautasdziesmu”

Izglītības organizācija “Junior 
Achievement Latvia” (JA Latvia) 
sadarbībā ar Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūru (LIAA) 
skolēnu mācību uzņēmumu 
(SMU) tirgošanās pasākumu 
“Cits bazārs” pavasarī organizē-
ja tiešsaistē. Vietnē www.jalat-
via.lv tika izveidots e-katalogs, 
kurā apmeklētāji varēja aplūkot 
270 skolēnu mācību uzņēmumus 
no visas Latvijas. SMU piedāvā-
ja “virtuālos stendus”, kuros bija 
iespējams iegādāties viņu ražoju-
mus – mājas lietas, preces skais-
tumkopšanai, bižutēriju, dažādas 
spēles, preces bērniem, kā arī 
apģērbus, modes lietas, interjera 
priekšmetus, pārtikas preces u.c. 
SMU dalībnieki piedāvāja estētis-
kas un sadzīvē noderīgas preces, 
kā arī pavisam unikālas un funk-
cionālas lietas.

Pasākuma ietvaros jauniešus 
vērtēja ne tikai pircēji, bet arī 
57  pieredzējuši profesionāļi no 
uzņēmumiem, akadēmiskajām 
struktūrām, finanšu sektora un 
valsts pārvaldes, pasniedzot bal-
vas deviņās nominācijās. “Cita 
bazāra” laikā no 22. līdz 26.  ap-
rīlim skolēni ar žūriju aizvadīja 
490 tiešsaistes intervijas.

Pasākuma laikā žūrijas ko-
misija noskaidroja labākos 

SMU 9 nominācijās:
- Sociāli atbildīgs SMU;
- Tehnoloģiskās inovācijas 

produkts/pakalpojums;
- Labākā SMU pārdošanas 

komanda;
- Uz zināšanām balstīts SMU 

produkts/pakalpojums;
- Sociālo mediju komunikāci-

jas balva;
- SMU produkts/pakalpo-

jums gatavs starptautiskajam biz-
nesam;

- Videi draudzīgs SMU pro-
dukts/pakalpojums;

- SMU biznesa potenciāls;
- Labākais reklāmas video.

Pasākumā “Cits bazārs” no 
Tukuma novada piedalījās:

Irlavas pamatskolas SMU “Art 
touch”;

Irlavas pamatskolas SMU 
“Rokdarbu Pavēlnieki”;

Irlavas pamatskolas SMU 
“Dimanti”;

Tukuma 2.  vidusskolas SMU 
“Griezes”;

Tukuma 3. pamatskolas SMU 
“Meiteņu rotas”;

Tukuma 3.  pamatskolas un 
Tukuma E.  Birznieka-Upīša 
1.  pamatskolas SMU “LAIT-
HING”

Tumes pamatskolas SMU 
“CookieDrinks”

Lai arī mūsu novada  SMU 
konkursā neuzvarēja, tomēr no-
mināciju atlases kārtai par nomi-
nācijām “Sociāli atbildīgs SMU” 
un “Labākais reklāmas video” 
tika izvirzīts Tukuma 3.  pamat-
skolas un Tukuma E.  Birznieka-
Upīša 1. pamatskolas SMU “LAI-
THING”.

Tumes pamatskolas SMU 
“CookieDrinks” tika izvirzīts 
atlases kārtai nominācijā “SMU 
produkts/pakalpojums gatavs 
starptautiskajam biznesam”. Arī 

tas ir milzīgs sasniegums tik sīvā 
konkurencē. “ Ti r g o š a n ā s 
internetā šogad jaunajiem uzņē-
mējiem ir bijusi laba skola. Kon-
kurence e-vidē ir ļoti piesātināta, 
– nav ikgadējās ierastās fiziskās 
tirdzniecības vietas priekšrocī-
bas un pircēju plūsma ir jānod-
rošina pašiem. Skolēnu mācību 
uzņēmumu programmā skolēni 
saskaras arī ar citiem izaicinā-
jumiem, kuri jārisina ikvienam, 
veidojot savu biznesu. Tā tiek 
trenētas tālākai dzīvei nepiecie-
šamas prasmes – uzņēmība, ra-

došums, lēmumu pieņemšana 
un citas,” par izglītības metodi 
stāsta organizācijas “Junior Ac-
hievement Latvia” vadītājs Jānis 
Krievāns.

Paldies skolotājiem, dalīb-
niekiem un vecākiem!

Neatkarīgi no apstākļiem, 
mūsu bērnos uzņēmēja kods at-
tīstās un pilnveidojas!

Informāciju sagatavoja:
Angelika Dembovska

Tukuma novada Izglītības pārval-
des izglītības darba vecākā speciāliste 

Darba autore Eleonora Kleina

 Konkursa mērķis bija attīstīt un pilnveidot skolēnu vispārējās un speciālās tehniskās 
zināšanas, veicināt radošās darbības pieredzi informācijas tehnoloģiju jomā. Dalībnieki 
iepazinās ar latviešu tautasdziesmām un, lietojot IT tehnoloģijas un savas prasmes, 
veidoja video vai animāciju. Šogad darbu tapšana bija gana sarežģīta, attālinātajā mācību 
laikā skolēniem pašiem nācās apgūt dažādas datorprogrammas un to lietojumu, tāpēc 
gandarījums par katra dalībnieka pieteikto konkursa darbu ir ļoti liels. Konkursa darba 
tēma tika izteikta, gan izmantojot dzīvnieku tēlus, gan dažādus dabas tēlus, gan gadskārtu 
ieražu svētkus u.tml. Patiesi interesanti redzēt, kā skolēni izprot latviešu tautasdziesmās 
iekodēto domu.
Konkursa darbus vērtēja žūrijas komisija:

Angelika Dembovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes izglītības darba vecākā 
speciāliste;

Ilze Inkina – Jaunpils vidusskolas direktora vietniece informātikas jautājumos, fizikas 
un informātikas skolotāja;
Dace Jēgere – Sēmes sākumskolas, tehnoloģiju pulciņu skolotāja.

Izglītības iestāde Vārds, uzvārds Skolotājs
Tumes pamatskola Gustavs Gorodovičs Oskars Laugalis
Tukuma 3. pamatskola Agnese Zvirgzdiņa Oskars Laugalis
Tukuma novada speciālās 
izglītības iestāde

Madara Rasmusa, Amanda 
Līcīte Sarmīte Balode

Zemgales vidusskola Maija Breča Sintija Valucka
Zemgales vidusskola Daniels Zīds Aleksandra Leimane
Zemgales vidusskola Emīls Roberts Brečs Aleksandra Leimane
Zemgales vidusskola Patriks Sniedze Aleksandra Leimane
Zemgales vidusskola Laima Tomase Aleksandra Leimane
Zemgales vidusskola Sintija Mieze Aleksandra Leimane
Engures vidusskola Amanda Gricmane Arta Šteinberga
Tukuma 2. pamatskola Adelīna Migunova Evita Skavronska
Tukuma 2. pamatskola Georgs Nazarovs Evita Skavronska
Tukuma 2. pamatskola Kate Miltiņa Evita Skavronska
Tukuma 2. pamatskola Laura Kaļķe Evita Skavronska
Tukuma 2. pamatskola Kristaps Dālderis Evita Skavronska
Tukuma 2. pamatskola Sabīne Vavilova Evita Skavronska
Engures Mūzikas un 
mākslas skola Eleonora Kleina Egils Neihofers

Ņemot vērā žūrijas komisijas vērtējumu, visi konkursa dalībnieki ieguva Tukuma 
novada Izglītības pārvaldes Atzinības rakstus un balvas.

Plašāka informācija pieejama www.tip.edu.lv 

Paldies visiem konkursa dalībniekiem un pedagogiem!
Esam pārliecināti, ka bērnu fantāzijai un jaunradei nav robežu!

Informāciju sagatavoja: 
Angelika Dembovska

Tukuma novada Izglītības pārvaldes
izglītības darba vecākā speciāliste
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Tukuma, Engures 
un Jaunpils jauniešu 
saliedēšanās 
pasākums

Tukuma novada iedzīvotāji aicināti 
nodot nevajadzīgo elektrotehniku

Tukuma muzeja pasākumi un izstādes

28. aprīlī Zoom platformā Izglī-
tības un zinātnes ministrijas Jau-
natnes politikas valsts programmas 
2020.  gadam projekta “TEJ  tīkla 
ilgtspējas nodrošināšana” ietvaros 
tikās TEJ tīkla dalībnieki. Nodarbī-
bu “Komandas saliedēšana” vadīja 
Ēvalds Kārkliņš – Brocēnu novada 
jauniešu centra “KOPĀ” jaunat-
nes lietu speciālists. Kopumā tikās 
15  skolu parlamentārieši un kon-
sultanti no Tukuma, Engures un 
Jaunpils novada skolām.

Tematiskās tikšanās program-
ma ietvēra teorētiskus aspektus un 
praktisku uzdevumu izpildi. Tika 
iegūtas jaunas zināšanas tematikā 
un veicināta sadarbība TEJ  dalīb-
nieku vidū. Tikšanās laikā dalībnie-
kiem tika sniegta informācija par 
būtiskākajām ar jauniešu mentālo 
veselību saistītām tēmām un tika 
piedāvāti papildu resursi tēmas pa-
dziļinātai apguvei:

• komandas veidošana un salie-
dēšana;

• uzdrīkstēšanās;
• pārgājiena plānošana;
• plānoto aktivitāšu budžeta 

plānošana;
• kopīga interaktīva darbošanās;
• pašizaugsmes vingrinājumi.
Pēc tematiskās tikšanās TEJ da-

lībniekiem, kuri vēlēsies attīstīt 
zināšanas un prasmes konkrētā te-
matikā, būs iespēja piedalīties Paši-
zaugsmes maratonā. Pašizaugsmes 
maratona ietvaros dalībniekiem 
būs pieejamas bezmaksas konsul-
tācijas klātienē un neklātienē, ko 
nodrošinās pieaicinātie nozaru 
speciālisti atbilstoši jauniešu vaja-
dzībām. Visa pašizaugsmes mara-
tona laikā dalībniekiem būs iespēja 
uzkrāt savus sasniegumus un sa-
ņemt atzinību projekta noslēguma 
pasākumā.

 
Informāciju sagatavoja:

Sandis Ozoliņš
Jaunatnes lietu speciālists

+371 29191694,
sandis.ozolins@tukums.lv

AS “Latvijas Zaļais punkts” un vides apsaimnieko-
šanas uzņēmums SIA  “Eco Baltia vide” sadarbībā 
ar SIA  “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 
“Piejūra” kampaņas “Viegla šķirošanās” ietvaros ai-
cina Tukuma pilsētas un novada iedzīvotājus pie-
dalīties nolietotās un vairs nevajadzīgās elektro-
tehnikas šķirošanas akcijā, kas no šī gada 1. līdz 
31. maijam notiks atkritumu šķirošanas laukumā 
Tukumā, Dienvidu ielā  1.  Visi, kuri akcijas laikā 
uz laukumu nogādās savu nokalpojušo tehniku, 
piedalīsies izlozē par noderīgām balvām, tostarp 
jaunu televizoru.
Akcijā iedzīvotāji var nodot  gan lielo sadzīves 
tehniku, tai skaitā ledusskapjus, veļas mašīnas, 
plītis, trauku mazgājamās mašīnas u.c., gan arī 
mazo tehniku, piemēram, mikroviļņu krāsnis, 
blenderus, elektriskos svarus, fēnus, virtuves 
kombainus un citas ierīces, kā arī papildus kopā 
ar elektroniku var nodot uzkrātās baterijas un 
akumulatorus.
Visa akcijas laikā nodotā tehnika tiks uzskaitīta, 
lai pārspētu pērn īstenotās kampaņas “Elektroni-
kas šķiratlons” rezultātu – sašķirotas vairāk nekā 
410 tonnas iekārtu. Pēc akcijas norises visa tehnika 
tiks novirzīta otrreizējai pārstrādei. Lai to nodro-
šinātu, elektroiekārtas šķirošanas laukumā ir jāno-
vieto tikai tām paredzētajā vietā, un tām ir jābūt 
neizjauktām, piemēram, ledusskapim jābūt ar kom-
presoru, televizoram – ar kineskopu, datoram – ar 
mātes plati u.tml. 

Informējam, ka visu veidu nolietotās un nederīgās 
sadzīves un elektrotehnikas iekārtas tiek klasifi-
cētas kā videi kaitīgie atkritumi, jo  tās var saturēt 
videi un cilvēkam bīstamas vielas. Ja baterijas vai 
elektroiekārtas netiek nodotas otrreizējai pārstrā-
dei, tās, nokļūstot apkārtējā vidē, var radīt toksis-
ku piesārņojumu, kas kaitē gan dabai, gan cilvēku 
veselībai. Elektroiekārtas un baterijas satur virkni 
bīstamu ķīmisku vielu, piemēram, svinu, kadmiju, 
alvu, dzīvsudrabu u.c.
Atgādinām, ka, ņemot vērā Latvijā spēkā esošos 
“Covid-19” dēļ noteiktos piesardzības pasākumus, 
ierodoties šķirošanas laukumā, aicinām ievērot fizis-
ko distancēšanos un ierobežojumus attiecībā uz pul-
cēšanos. Tāpat pēc laukuma apmeklējuma aicinām 
rūpīgi nomazgāt rokas vai veikt to dezinfekciju.
Kampaņu “Viegla šķirošanās” organizē AS “Latvi-
jas Zaļais punkts”, SIA “Eco Baltia vide” un “Maxi-
ma Latvija” sadarbībā ar partneriem, un tās otrais 
posms notiks vairāk nekā 30 novados visā Latvijā. 
Vairāk informācijas par akcijas norisi pieejams Lat-
vijas Zaļā punkta tīmekļa vietnē www.zalais.lv.
 

Informāciju sagatavoja:
Alise Zvaigzne

SIA “Eco Baltia vide”
Sabiedrisko attiecību projektu vadītāja

Tālr. 28780467
e-pasts: alise.zvaigzne@ecobaltiavide.lv

www.ecobaltiavide.lv

Starptautiskās Ģimeņu die-
nas un Muzeju nakts ietvaros no 
sestdienas, 2021. gada 15. maija, 
līdz 31.  maijam Tukuma muzejs 
apmeklētājiem piedāvā apska-
tīt mākslinieka Laimoņa Mie-
riņa (1929–2011) sešu gleznu 
reprodukcijas Durbes pils pa-
galmā pie klēts. Izstāde būs ap-
skatāma arī vakara stundās līdz 
plkst. 22.00.

Divas jaunas gleznu repro-
dukcijas – Leonīda Āriņa (1907–
1991) “Gurzufa līcis” un Kārļa 
Neiļa (1906–1991) “Klusā daba 
ar pīlādžiem” – skatāmas pilsēt-
vidē pie Invalīdu Sporta nama 

Brīvības laukumā 8.
Pastariņa muzejs un 

Džūkstes Pasaku muzejs gaida 
apmeklētājus āra ekspozīciju ap-
skatei. 

Džūkstes Pasaku muzejs 
apmeklētājiem piedāvā brīvda-
bas ekspozīciju “Pa Pasaku tēva 
pēdām” un izstādi muzeja logos 
“Klaunu uznāciens”. Caur loga 
rūti 126  klauni apmeklētājiem 
dāvās prieku un pavasarīgus svei-
cienus. Ap 300  klaunu Pasaku 
muzejam 2009.  gada 1.  martā 
uzdāvināja Džūkstes novadniece 
Marija Anmane (1945–2020).

Tukuma pilsētas vēstures 

muzejs  “Pils tornis”  tiešsaistē 
Facebook vietnē piedāvās Jura 
Podnieka studijā uzņemto Raita 
Valtera un Ritvara Jansona  do-
kumentālo filmu “Nesalauztie”. 
Tā stāsta par pretošanās kustības 
dalībniekiem pēc Otrā pasaules 
kara.  Filmas veidošanā piedalī-
jušies arī Tukuma 42.  bataljona 
zemessargi.

Mākslas galerijā “Durvis” 
caur skatlogiem būs apskatāma 
Tukuma Mākslinieku grupas iz-
stāde. 

Tukuma iedzīvotāji un viesi 
15.  maijā un arī citās dienās ai-
cināti izstaigāt Tukuma muzeja 

sagatavoto  maršrutu ar gleznu 
reprodukcijām Tukuma vecpilsē-
tā Dārza ielā, Harmonijas ielā un 
Jaunajā ielā, kā arī pie dzelzceļa 
stacijas Tukums  I un iepazīties 
ar informatīvajiem stendiem par 
Tukuma vēsturi pilsētā.

Tukuma muzeja mākslas un 
vēstures ceļojumam pievienojas 
arī AS “Tukuma piens”, pie Sloce-
nes tilta izstādot lielizmēra fotog-
rāfijas par fabrikas vēsturi.

Muzeju āra ekspozīciju ap-
meklētājus aicinām ievērot val-
stī noteiktos pulcēšanās ierobe-
žojumus “Covid-19” apstākļos.

Muzejs slēgts

Ievērojot valdības noteiktās 
prasības “Covid-19” izplatības 
ierobežošanai, Tukuma muze-
ja struktūrvienības – Tukuma 
Mākslas muzejs,  Pastariņa mu-
zejs, Mākslas galerija “Durvis”, 
Tukuma Audēju darbnīca, Dur-
bes pils, Tukuma pilsētas vēstu-
res muzejs “Pils tornis”, Džūkstes 
Pasaku muzejs – apmeklētājiem 
slēgtas.

Izstādes un ekspozīcijas
No 18.  maija Tukuma Au-

dēju darbnīcas logos skatāma 
izstāde “Krāsu spēles”, kurā eks-
ponētas krāsainas audumu ba-
tikas, ko darinājušas Tautas Lie-
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tišķās mākslas studijas “Durbe” 
dalībnieces.  Informācija: Tida-
holmas ielā 3, + 371 63125539; + 
371  25622267, audejudarbnica@
tukumamuzejs.lv.

Līdz 26. maijam Mākslas ga-
lerijas “Durvis” skatlogos skatā-
ma Tukuma Mākslinieku grupas 
izstāde.

Brīvdabas mākslas ekspozī-
cija Tukuma vecpilsētā

Aicinām tukumniekus un vie-
sus apskatīt  “Brīvdabas mākslas 
ekspozīciju Tukuma vecpilsē-
tā”: Harmonijas ielā (kopš 2014) 
un Dārza ielā (kopš 2016).

Pie laternu stabiem uz divpu-
sējām izdrukām skatāmi nozīmī-
gāko Latvijas mākslinieku darbi. 
Ekspozīciju iespējams apskatīt 
jebkurā diennakts laikā, un tā 
iepazīstina ar vienu no Latvijas 
muzeju bagātīgākajām gleznie-

cības kolekcijām. Abas ielas ir 
vēsturiskā centra krāšņākās ielas 
un cieši saistītas ar Tukuma mu-
zeju. Dārza ielā 13 muzejs mājoja 
(1943–1997) līdz pārvietošanai 
uz kādreizējo bankas namu Har-
monijas ielā 7, kur šobrīd atrodas 
Tukuma Mākslas muzejs. Ekspo-
zīcijas apskati var sākt no jebkura 
punkta.

Plašāku informāciju par glez-
nu reprodukcijām un karti iespē-
jams apskatīt Tukuma muzeja 
tīmekļa vietnē.

Brīvdabas ekspozīcija “Zie-
meļkurzemes lauku sēta – 
Pastariņa pasaule”

Šogad, atzīmējot Ernesta 
Birznieka-Upīša (1871–1960) 
150.  dzimšanas dienu, Pastariņa 
muzejs ir izveidojis brīvdabas 
ekspozīciju “Ziemeļkurzemes 
lauku sēta – Pastariņa pasaule”.

Brīvdabas ekspozīcijas karti 
var saņemt pie muzeja ēkas vai 
Tukuma muzeja tīmekļa viet-
nē. Tajā atzīmēti deviņi apskates 
punkti. Katrā norādītajā vie-
tā var iepazīties ar informāciju 
par konkrēto objektu un izlasīt 
fragmentus no rakstnieka Er-
nesta Birznieka-Upīša triloģijas 
“Pastariņa dienasgrāmata”. Izpil-
dot atraktīvo, izzinošo vai radošo 
uzdevumu, nav vajadzīgas īpašas 
spējas vai prasmes. Tas būs pa 
spēkam ikvienam apmeklētājam. 
Vecāki un vecvecāki varēs dalī-
ties atmiņās par savas bērnības 
dienās piedzīvotajiem darbiem 
un nedarbiem, savukārt bērni 
varēs aktīvi pildīt dotos uzdevu-
mus un parādīt prasmes jauno 
tehnoloģiju izmantošanā. Plašā-
ka informācija pa tālr. 28651091, 
e-pastā pastarinamuzejs@tuku-

mamuzejs.lv.
“Vēstules nākamībai” – in-

teraktīva prezentācija
Tukuma muzejs padara pie-

ejamu informatīvu un interak-
tīvu prezentāciju par Sibīrijā 
rakstītajām vēstulēm uz bērza 
tāss, kas apskatāma muzeja tī-
mekļa vietnē http://www.tuku-
mamuzejs.lv.

Labošanas darbu nometnēs 
ieslodzītajiem vai attālos Padom-
ju Savienības reģionos nometinā-
tajiem cilvēkiem Otrā pasaules 
kara un pirmajos pēckara gados 
bieži vien papīra nebija. Ja vien 
viņiem atļāva rakstīt vēstules 
tuviniekiem, tad bērza tāss bija 
visbiežāk izmantotais materiāls. 
Četrdesmito gadu beigās, kad 
uzlabojās ekonomiskā situācija 
un varēja nopirkt papīru, dažkārt 
joprojām tika rakstītas vēstulītes 

uz bērza tāss un darināti apsvei-
kumi ar simbolisku vēstījumu.

Savas nozīmības dēļ Sibīrijā 
rakstītās vēstules uz bērza tāss 
2009.  gadā iekļautas UNESCO 
programmas “Pasaules atmiņa” 
Latvijas nacionālajā reģistrā. Ai-
cinām sīkāk iepazīties ar šo feno-
menu, lejuplādējot prezentāciju 
muzeja tīmekļa vietnē.

Pasākumu un izstāžu plānā 
iespējamas izmaiņas. Sekojiet in-
formācijai www.tukumamuzejs.
lv. Pasākumos un izstādēs iespē-
jama fotografēšana, filmēšana, 
materiāli tiks izmantoti muzeja 
publicitātes nolūkiem.

Informāciju sagatavoja:
Egita Volinska

Tukuma muzeja
Komunikācijas nodaļas vadītāja p. i.

Tālr.: (+371) 27870111
E-pasts: pr@tukumamuzejs.lv

Tukuma novada pašvaldība ir iekārtojusi 
masu vakcinācijas centru Tukuma sporta hal-
lē, Pauzera ielā 7, Tukumā.

Vakcinācijas centrs savu darbību uzsāka 
28.  aprīlī, kad pirmie tika vakcinēti izglītības 
iestāžu darbinieki.

Lai izveidotu un uzturētu vakcinācijas cen-
tru, Tukuma novada pašvaldība nodrošina tel-
pas, iekārtojumu, kā arī rūpējās par kārtību, tīrī-
bu un tehnisko atbalstu.

Šobrīd jebkurš pieaugušais Latvijas iedzī-
votājs var pieteikties saņemt vakcīnu, izvēloties 
konkrētu vakcinācijas vietu un laiku. Vakcināci-
jai iespējams pieteikties tīmekļvietnē  www.ma-
navakcina.lv, zvanot uz bezmaksas tālruni 8989 
vai sazinoties ar savu ģimenes ārstu.

Par tālāko vakcinācijas gaitu lūdzam sekot 
līdzi informācijai pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.tukums.lv.

23.  aprīlī Tukuma novada Domes priekšsē-
dētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos 
Agris Zvaigzneskalns tikās ar skeitparka speciā-
listiem, lai plānotu tālāko tautas sporta attīstību 
Pauzera pļavās. Plānots izveidot asfalta pumpu 
trasi, kas dos iespēju pavisam mazajiem bēr-
niem ar dažādiem braucamajiem gūt nepiecie-
šamās iemaņas, lai vēlāk varētu braukt gan pa 
jauno skeitparku, gan arī pa BMX trasi. Kopā ar 
Tukuma jauniešiem un zinošiem speciālistiem 
Tukuma novada Dome cer šogad izsludināt ie-
pirkumu projektēšanas darbiem, lai nākamgad 
jau varētu ķerties klāt pie būvniecības. Jauno 
skeitparku ir iecienījuši daudzi jaunieši, bet ma-
zākiem bērniem līdz septiņu gadu vecumam tā 
tomēr ir par lielu.

Ar Tukuma novada Domes 2021.  gada 
28.  aprīļa lēmumu (prot.  Nr.  6, 32.  §.)  aktu-
alizēts Tukuma novada attīstības program-
mas 2015.–2021.  gadam Investīciju plāns 
(IP 2021.2) un tā pielikums.

Saskaņā ar Ministra kabineta 2014.  gada 
14. oktobra noteikuma Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-

kumentiem” 73. punktu, pašvaldība ne retāk kā 
reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtē-
jam gadam, aktualizē attīstības programmas rī-
cības plānu un investīciju plānu.

Investīciju plānā ir apkopoti priekšlikumi 
par īstenoto vai aktualitāti zaudējušo projektu 
izņemšanu, jaunu investīciju projektu ideju ie-
kļaušanu un esošo investīciju projektu ideju in-
formācijas grozījumiem jeb aktualizēšanu.

Investīciju plāna pielikumā norādītas Tu-
kuma novada Domes specifisko atbalsta mērķu 
projektu idejas.

Aktualizētā plānu versija pieejama Tuku-
ma novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.
tukums.lv  sadaļā “Normatīvie akti”, “Attīstības 
plānošanas dokumenti”.

30.  aprīlī Tukuma novada pašvaldība sa-
ņēma pateicības rakstu no Centrālās labora-

torijas par veiksmīgu un operatīvu sadarbību, 
organizējot specializētos “Covid-19” analīžu 
nodošanas punktus, lai ierobežotu “Covid-19” 
vīrusa izplatību. Tukuma novada Dome izsaka 
pateicību Centrālajai laboratorijai par novērtē-
jumu. 

Tukuma novada Dome ir saņēmusi Ad-
ministratīvās rajona tiesas Rīgas Tiesu nama 
rezolūciju, kas vēsta, ka tiek atsākta lietas iz-
skatīšana SIA “Pienava wind” pieteikumā par 
Tukuma novada Domes 2020. gada 25. marta 
lēmuma atzīšanu par prettiesisku. Ar šo lēmu-
mu Tukuma novada Dome apturēja Pienavas 
vēja parka iecerēto būvniecību. Administratīvā 
rajona tiesa vēlas uzklausīt papildu lieciniekus 
un prasa precizēt argumentus, kā arī sniegt de-
talizētāku informāciju no abām tiesvedībā ie-
saistītajām pusēm, lai tā varētu turpināt lietas 
izskatīšanu tiesas sēdē 3. jūnijā.

Tieši pateicoties Tukuma novada Domes 
pieņemtajam lēmumam, ar kuru, aizstāvot savu 
iedzīvotāju intereses, tā nostājās pret vēja parka 
attīstību Pienavas un Džūkstes ciemu apkaimē, 
šobrīd ir vērojamas tendences, ka valsts insti-
tūcijas gatavojas mainīt savu attieksmi attiecībā 
pret pašvaldībām, virzot lielus investīciju pro-
jektus. Tukuma novada Dome ar interesi gaida 
Ekonomikas ministrijas informatīvo ziņojumu 
par situāciju vēja enerģijas jomā, kur tiks pare-
dzēti konkrētāki un pašvaldībām izdevīgāki mi-
nistrijas priekšlikumi. Iepriekš publiskajā telpā 
izskanējis, ka valstij, ņemot vērā pašvaldību in-
tereses, būs jāiedzīvina pašvaldībām kompensē-
joši mehānismi nodokļu pārdales veidā vai būs 
jāatvieglo investīciju nosacījumi pašvaldībām.

Nekrologi
Atvadu vārdi mūsu ilggadējam kolēģim Jānim Rundānam 

(1935–2021)
Pirmdien, 17. maijā, cīņu ar sma-

go slimību zaudēja mūs ilggadējais 
kolēģis Jānis Rundāns. Tukuma no-
vada Domes kolektīvs skumst kopā 
ar Jāņa ģimeni. Mums viņa aiziešana 
bija negaidīta, jo, pazīstot Jāni un viņa 
dzīvesprieku, ticējām, ka viss būs labi.

Jānis Rundāns Tukuma novada 
pašvaldībā nostrādāja 23  gadus kā 
būvinspektors. Pagājušā gada novem-
brī kopā atzīmējām Jāņa 85. dzimša-
nas dienu, un gada beigās viņš beidza 

savas aktīvās darba gaitas. Tomēr kolēģus neaizmirsa!
Mēs Jāni pazinām kā cilvēku ar neizsīkstošu enerģiju, lielu dzīves 

un darba pieredzi, laipnību un lielisku humora izjūtu. Viņš neliedza 
padomus jaunajiem kolēģiem. Darba kolektīva kopīgie pasākumi 
reti notika bez viņa klātbūtnes. Viņš bieži vien bija enerģiskāks un 
aktīvāks par dažu labu jauno. Mums pietrūkst viņa aizraujošo stāstu 
pēc kārtējā ceļojuma (un ceļoja Jānis cītīgi, tai skaitā uz visai ek-
sotiskām pasaules vietām), viņa dejotprasmes, ko nodeva citiem, 
dalības kultūras pasākumos un sportiskajās aktivitātēs.

Gribam Tev, Jāni, teikt lielu paldies par laiku, ko esi veltījis 
mums, saviem kolēģiem! Ļoti žēl, ka atvadu vārdus mēs varam sūtīt 
tikai domās. Dusi mierā!

Ir aizgājusi Leģenda – Rasma Valdmane. 
Tukuma Goda pilsone, gada cilvēks kultūrā, diriģente, 

skolotāja, mamma, ome...
(18.04.1940.–18.05.2021.)

Rasma Valdmane 1958. gadā 
absolvējusi Tukuma 3. J. Raiņa vi-
dusskolu (pirmais vidusskolas iz-
laidums). Nedaudz vēlāk – 23 gadu 
vecumā  – atgriezusies savā skolā 
ne vairs kā skolniece, bet kā skolo-
tāja un pavadījusi tajā ļoti bagātīgu 
mūžu, nostrādājot 58 raženus dar-
ba gadus. Tieši Rasma Valdmane no 
1970./1971. m. g. skolā izveidojusi 
mūzikas novirzienu. Viņas sirds pie-
derēja mūzikai, dziesmai, vadot da-
žādus kolektīvus (“Viva”, “Noktirne”), 

tajā skaitā Tukuma Raiņa ģimnāzijas jaukto kori “Savējie”, meiteņu 
kori “Savējās” un vokālo ansambli.

Skolotājas dzīves iekšējais ritms saskanējis ar mūzikas ritmu, un 
ikdienas atslēgas vārdi darbam bija profesionalitāte, kvalitāte, sirds-
gudrība, mīlestība un augsti mērķi. Viņa mīlēja savu darbu, un tikai 
tā varēja izglītot – dodot. Un tā skolotāja savas darba dzīves mīlestī-
bu – dziesmu – nodevusi pūrā paaudžu paaudzēm.

Skolotājas izcilais darbs augstu novērtēts. Nozīmīgākie apbal-
vojumi: Triju Zvaigžņu ordenis (5. pakāpe; 1999); Tukuma Goda 
pilsone (2000), vairākkārt saņemti Izglītības un zinātnes ministrijas 
Atzinības raksti par pašaizliedzīgu darbu koru kultūrvēsturisko tra-
dīciju saglabāšanā un attīstībā (2005, 2009, 2014), “Kultūras darbi-
nieka 2018” balva (2019).

Cieņā un mīlestībā pateicamies Rasmai Valdmanei par mūža 
ieguldījumu – skolotājas un diriģentes misiju.
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DZIMTSARAKSTU  ZIŅAS

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

aprīlī

18 jaundzimušie (8 puikas un 10 meitenes);

52 mirušie;
noslēgtas 2 laulības

Informāciju sniedza: SMAIDA KOKINA 
Tukuma novada dzimtsarakstu

nodaļas vadītāja
Tālr. +371 63122525 smaida.kokina@tukums.lv

No 15.maija līdz  15.septembrim 

Latvijā ir noteikta 

oficiālā peldsezona. 

Tās laikā Melnezerā 

katru dienu no 10.00 - 22.00 

atradīsies dežuranti, kuri 

uzraudzīs kārtību peldvietā 

un tās apkārtnē.


